



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.º 2022

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: [assinatura]

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **ALAN AMORIM NASCIMENTO**, nomeado através da Portaria n.º 72/2022, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022-SRP**, convoca a empresa **GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA** sob CNPJ n.º 63.583.512/0001-48, sediada na Rua Teixeira Mendes, n.º 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO** sob CPF n.º 237.249.353-15 e C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA, para assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, para Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP**.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções. Prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Bacabal/MA, 26 de julho de 2022.

ALAN AMORIM Assinado de forma digital por
NASCIMENTO:867 ALAN AMORIM
02653387 NASCIMENTO:86702653387
ALAN AMORIM NASCIMENTO Dados: 2022.07.26 10:10:00
Presidente da CPL/PMB
GERENCIADOR

RECEBI EM, ___ / ___ / 2022

**GRAFICA DIMENSAO &
SERVICOS LTDA:**
63583512000148

Digitamente assinado por GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 63583512000148
Cadastrado em: 26/07/2022
CNPJ: 63583512000148
Assinado por: ALAN AMORIM NASCIMENTO
Data: 2022-07-26 10:10:00

GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA
CNPJ n.º 63.583.512/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2033

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: ds

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202213050101/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 130501/2022

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **ALAN AMORIM NASCIMENTO**, nomeado através da Portaria n.º 72/2022, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022-SRP**, para **Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA**, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os preços das empresas signatárias, vencedora abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Municipal n.º 1.384/2019, Decreto Municipal n.º 692/2020, Decreto Municipal n.º 683/2020, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93.

GRAFICA
DIMENSA
O &
SERVICO
S LTDA:
63583512
000148

RESOLVE

Registrar os preços do serviço proposto pela empresa **GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA** sob CNPJ n.º 63.583.512/0001-48, sediada na Rua Teixeira Mendes, n.º 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO** sob CPF n.º 237.249.353-15 e C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Municipal n.º 1.384/2019, Decreto Municipal n.º 692/2020, Decreto Municipal n.º 683/2020, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo por objeto o **Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2234

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica:

do Município de Bacabal/MA, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 130501/2022.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO I deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover os serviços de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, conforme previsto no Edital e no Decreto Municipal n.º 692/2020.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados, as especificações dos objetos, os quantitativos, empresa beneficiária e representante legal, encontram-se elencados no ANEXO desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DOS LOCAIS E PRAZOS

Parágrafo Primeiro - A CONTRATADA fica obrigada a presta os serviços, em conformidade com a Ordem de Serviços emitida pelo ÓRGÃO CONTRATANTE.

Parágrafo Segundo - O prazo para iniciar os serviços deverá ser de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviços, e as demais de acordo com o Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.

CLÁUSULA SEXTA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento;

GRAFICA
DIMENSAO
&
SERVICOS
S LTDA:
63583512
000148

Digitally signed by
GRAFICA DIMENSAO &
SERVICOS S LTDA
63583512000148
DN: cn=GRAFICA DIMENSAO &
SERVICOS S LTDA, o=GRAFICA DIMENSAO &
SERVICOS S LTDA, ou=GRAFICA DIMENSAO &
SERVICOS S LTDA, email=grafica@bacabal.ma.gov.br, c=BR
Reason: I am the author of this document
LocalTime: 2022-07-20 11:23:40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2015

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: @

GRAFICA
DIMENSA
O &
SERVICO
S LTDA:
63583512
000148

Parágrafo Segundo – Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro;

Parágrafo Terceiro – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- c) Houver solicitação dos Órgãos Participantes, devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de Ordem de Serviço decorrente deste registro;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelos Órgãos Participantes ou pelo Órgão Gerenciador;
- e) Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência;

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela;

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

Parágrafo Primeiro - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência;

Documento assinado
por GRAFICA DIMENSA O &
SERVICOS LTDA
63583512000148
em 2022-07-26 11:23:56
DNE
CPF: 08.908.000/0001-25
CNPJ: 08.908.000/0001-25
OU=...
OU=Certificado
PJ AT - CN=GRAFICA
DIMENSA O & SERVICOS
LTDA 63583512000148
Razão 1 em the author of this
document
Localização
Data 2022-07-26 11:23:56



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2916

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: de

GRAFICA
DIMENSA
O &
SERVICO
S LTDA:
63583512
000148

Parágrafo Segundo - É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade;

Parágrafo Terceiro - O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no Decreto Municipal, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA NONA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666, de 1993, Decreto Municipal n.º 578/2017 alterado pelo Decreto Municipal n.º 607/2019 e Decreto Municipal n.º 692/2020;

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do serviço, desde que este serviço não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, conforme Art. 20º, § 3º do Decreto Municipal n.º 692/2020;

Parágrafo Quarto - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem, conforme Art. 20º, § 4º do Decreto Municipal n.º 692/2020;

Parágrafo Quinto - Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei n.º 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P);

Digitally signed by
GRAFICA DIMENSA &
SERVICOS LTDA
63583512000148
DN: cn=DR. DIMENSA &
SERVICOS LTDA, o=DIMENSA &
SERVICOS LTDA, ou=GRAFICA
DIMENSA & SERVICOS
LTDA, ou=27608144000123,
ou=DIMENSA & SERVICOS
LTDA, ou=GRAFICA
DIMENSA & SERVICOS
LTDA, ou=27608148
Razão: I am the author of the
document
Localidade
Data: 2022.07.28 11:24:15



GRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Documento assinado
pelo(a) responsável
pelo(a) documento e
emitido em
02/11/2022
às 10:00:00
horas. O(a) usuário(a)
é o(a) responsável
pelo(a) documento.
P.1 A1. OBRIGADO & SERVICOS
LTDA 130501/2022/148
Requisito 1
Data: 2022-07-26 11:24:34

Parágrafo Sexto - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

Parágrafo Sétimo - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços;

Parágrafo Oitavo - Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Primeiro - O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços - ARP no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, após sua assinatura, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços - ARP, conforme o caso;

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata;

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações no serviço caso em que a **CONTRATANTE** notificará a **CONTRATADA**;

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Municipal n.º 578/2017 alterado pelo Decreto Municipal n.º 607/2019, Decreto Municipal n.º 692/2020, e as Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CADASTRO RESERVA


Parágrafo Primeiro - Em decorrência das propostas e lances apresentados e homologados no certame licitatório, ficam registrados, para contratações futuras, os preços unitários e respectivos fornecedores classificados, conforme Decreto Municipal n.º 692/2020.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.º 2238

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: 



Parágrafo Primeiro – Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente.

Bacabal/MA, 26 de julho de 2022

ALAN AMORIM

NASCIMENTO:8670

2653387

Assinado de forma digital por ALAN
AMORIM NASCIMENTO:86702653387
Dados: 2022.07.26 10:10:14 -03'00'

ALAN AMORIM NASCIMENTO

Presidente da CPL/PMB

GERENCIADOR

**GRAFICA DIMENSAO &
SERVICOS LTDA:
63583512000148**

Digitally signed by GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA 63583512000148
DN: cn=ALAN AMORIM NASCIMENTO, o=GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA 63583512000148
c=BR, email=alan.amorim@graficadimensao.com.br, ou=GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA 63583512000148
Reason: I am the issuer of the document
Date: 2022.07.26 10:10:14

GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA

CNPJ n.º 63.583.512/0001-48

EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO

CPF n.º 237.249.353-15

C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA

Proprietário

DETENTORA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2219Proc. n.º 130501/2022Rubrica: OK**ANEXO I**

REF.:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202213050101/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 130501/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 202213050101/2022, celebrada entre a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como participantes as Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP.

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA**GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA**

CNPJ n.º 63.583.512/0001-48	Telefone/Fax: (99) 3621-6405
Endereço: Rua Teixeira Mendes, n.º 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA	E-mail: graficadimensaobac@gmail.com

QUADRO 2 - DADOS DO CADASTRO RESERVA**PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA**

CNPJ n.º 42.749.162/0001-77	Telefone/Fax: (98) 99140-8881
Endereço: Rua Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA	E-mail: pvrxempreendimento@gmail.com

QUADRO 3 - OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP					
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
9	ADESIVO 20X10CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 8.624,00
10	ADESIVO 15X21CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 1,65	R\$ 9.240,00
11	ADESIVO POLIÉSTER EM IMPRESSÃO DIGITAL	112	M ²	R\$ 55,00	R\$ 6.160,00
12	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31, AP 180G, POLICROMIA, FORMATO 08	2.800	Unidade	R\$ 0,67	R\$ 1.876,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 220

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: OK

13	APOSTILA PAPEL A4, CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1, COR AP 75G, ACABAMENTO EM ESPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-MONTAGEM E MANUTENÇÃO), COM 130 PÁGINA	1.120	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 38.080,00
14	APOSTILA PAPEL A4, CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1, COR AP 75G, ACABAMENTO EM ESPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-OPERADOR DE SISTEMA), COM 130 PÁGINA	1.120	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 40.320,00
15	BANNER 100 X 150CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 5.320,00
16	BANNER 120 X 90CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 4.200,00
17	BANNER 90 X 60CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 34,20	R\$ 1.915,20
18	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHOS DIVERSOS	112	M ²	R\$ 63,40	R\$ 7.100,80
19	BLOCO DE ANOTAÇÕES, FORMATO 16 CM 2X0 COM 50 FOLHAS, POLICROMIA	560	Bloco	R\$ 7,30	R\$ 4.088,00
20	BLOCO DE ANOTAÇÕES, FORMATO 16 CM, COM 100 FOLHAS, POLICROMIA	560	Bloco	R\$ 6,50	R\$ 3.640,00
21	BLOCO DE CROQUIS, FORMATO 08, AP 75 2X1, CORES, COM 100 FOLHAS	280	Bloco	R\$ 16,60	R\$ 4.648,00
22	BLOCO DE DAM, FORMATO 16, AP 75G, 2 VIAS 2X0, CORES, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 6,70	R\$ 750,40
23	BLOCOS TIMBRADOS, PARA ANOTAÇÃO, FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X0, COM PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 6,80	R\$ 761,60
24	BLOCOS TIMBRADOS, PARA ANOTAÇÃO, FORMATO 32, IMPRESSÃO 4X0, COM PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 3,80	R\$ 425,60
25	BOTTON 15X15CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 11.200,00
26	BOTTON 8X8CM 4X0, CORES, PAPEL ADESIVO	28.000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 28.000,00
27	BOTTON 8X8CM, IMPRESSÃO DIGITAL	11.200	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 11.200,00
28	CAPA DE PROCESSO, FORMATO 04, COUCHE 250G	11.200	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 11.200,00
29	CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0, CORES, FORMATO 04	11.200	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 11.200,00
30	CAPA DE TRANSFERÊNCIA, FORMATO 08, KARDSET 180G 2X0, CORES	5.600	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 4.200,00
31	CARNÊ DE IPTU, CAPA FORMATO 06, PAPEL COUCHÊ 170, POLICROMIA 4X0 E 3 MIOLOS BICOLOR	11.200	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 9.632,00
32	CARTÃO DE PROTOCOLO, AP 180G, FORMATO 32 CM 1X1, CORES	11.200	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 2.576,00
33	CARTAZ FOR 02, PAPEL COUCHÊ 115G, POLICROMIA 4X1	28.000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 28.000,00
34	CARTAZ FOR 04, PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X1	28.000	Unidade	R\$ 0,09	R\$ 2.520,00
35	CARTILHA, COM 8 PÁGINAS, POLICROMIA, FORMATO 16, COUCHE 150G	11.200	Unidade	R\$ 3,16	R\$ 35.392,00

GRAFIC
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Ogremio de Artes
Gráficas
DIMENSÃO &
SERVICOS LTDA
0309251500148
04 CHES
CNPJ 08.041.838/0001-13
Inscricao: 03.041.838
CNPISCA 08.041.838
v/s
CNPJ 08.041.838/0001-13
Inscricao: 03.041.838
CNPISCA 08.041.838
DIMENSÃO &
SERVICOS LTDA
6358351 2000148
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO - BACABAL - MA - 65700-000
FONE: (99) 3621-0533
E-MAIL: DIMENS@DIMENSMA.COM.BR
WWW.DIMENSMA.COM.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2201

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: 00

36	CARTÕES DE VISITA, FORMATO 64, PAPEL COUCHÊ 300G, LAMINADO 4X1	112.000	Unidade	R\$ 0,53	R\$ 59.360,00
37	CERTIFICADO, FORMATO 08, COUCHE 230G 4X0, CORES	3.360	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 2.688,00
38	CONVITE, FORMATO 08, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO 4X4	5.600	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 2.352,00
39	CONVITE, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 2.352,00
40	CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1 CORES	560	Unidade	R\$ 17,10	R\$ 9.576,00
41	CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM PAPEL OFFSET 180G COM FURO	2.800	Unidade	R\$ 2,19	R\$ 6.132,00
42	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM LONA SUPER TITANIUM 280G, TRAMA 1000X1000, TAMANHO 3X9 M	28	Unidade	R\$1.080,00	R\$ 30.240,00
43	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM PAPEL MONOLÚCIDO 90G 3X9 M	56	Unidade	R\$ 585,00	R\$ 32.760,00
44	DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE FORMATO 08 PAPEL OFFSET 75 2X1 CORES COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
45	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25	5.600	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 1.848,00
46	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28	5.600	Unidade	R\$ 0,44	R\$ 2.464,00
47	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41	5.600	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 2.688,00
48	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 24X34CM	11.200	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 6.720,00
49	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 26X36CM	11.200	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 7.280,00
50	FAIXA 300X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 126,70	R\$ 7.095,20
51	FAIXA 400X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 179,00	R\$ 10.024,00
52	FICHA DE REMESSA FORMATO 08 AP 180G 4X4 CORES	11.200	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 14.560,00
53	FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 06	22.400	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 20.160,00
54	FOLDER, FORMATO 08 COUCHE 115G 4X1 CORES	22.400	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 15.680,00
55	FOLDER, FORMATO 08 COUCHE 115G 4X4 CORES	22.400	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 16.800,00
56	FOLHA DE DESPACHO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 GR COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,80	R\$ 1.881,60
57	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 2 VIAS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
58	FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG NUMERADO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,10	R\$ 1.915,20
59	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS CONAB, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 7,60	R\$ 851,20

GRAFICA DIME NSAO & SERVICOS LTDA: 63583 51200 0148

Qualidade em Grafica
 Qualidade em Servicos
 Qualidade em Impressão
 Qualidade em Layout
 Qualidade em Design
 Qualidade em Arte
 Qualidade em Fichas
 Qualidade em Folders
 Qualidade em Cartões
 Qualidade em Envelopes
 Qualidade em Formulários
 Qualidade em Fichas
 Qualidade em Folders
 Qualidade em Cartões
 Qualidade em Envelopes
 Qualidade em Formulários



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 222

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: IX

GRAFI
CA
DIMEN
SAO &
SERVI
ÇOS
65583
51200
0148

Diagrama elaborado
e impresso em
COMPUTADOR
E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 17.091.042
07/04/02
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro - Bacabal - MA - 65700-000
Fone: (99) 3621-0533
Site: www.bacabal.ma.gov.br

60	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 7,48	R\$ 837,76
61	FORMULÁRIO RECIBO ENTREGA FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 8,09	R\$ 906,08
62	FORMULARIO TAXA DE MERCADO E FEIRAS 50X3 VIAS FORMATO 32, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75G SUPER BOND E PAPEL JORNAL NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,70	R\$ 2.094,40
63	FORMULARIO TAXA DE EMBARQUE FORMULÁRIO FORMATO 64, IMPRESSÃO 4X0 COR NUMERADO, GRAMPEADO E PICOTADO PAPEL OFFSET 20KG COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 3,45	R\$ 386,40
64	JORNAL INFORMATIVO COM 12 PÁGINAS. COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 04	5.600	Unidade	R\$ 4,55	R\$ 25.480,00
65	JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 04	5.600	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 38.640,00
66	LEQUE 4X4 CORES TRIPLEX 265G	28.000	Unidade	R\$ 1,27	R\$ 35.560,00
67	LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	112	M ²	R\$ 46,00	R\$ 5.152,00
68	LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHOSES	112	M ²	R\$ 61,00	R\$ 6.832,00
69	ORDEM DE ABASTECIMENTO 02 VIAS, F-18 PAPEL OFFSET 56G, BLOCO COM 100 FOLHAS	560	Bloco	R\$ 7,87	R\$ 4.407,20
70	PAINEL EM LONA 600X250CM C/ILHÓS IMPR. DIGITAL	11	Unidade	R\$ 980,00	R\$ 10.780,00
71	PANFLETO FORMATO 16 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES	28.000	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 9.240,00
72	PAPEL TIMBRADO FORMATO 08, OFFSET 75G POLICROMIA COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,50	R\$ 1.736,00
73	PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA	5.600	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 17.360,00
74	PLACA DE REPARTIÇÕES EM METALON 20X30 GALVANIZADO E LONA 440G, IMPRESSÃO DIGITAL	112	M ²	R\$ 162,00	R\$ 18.144,00
75	PROTOCOLO GERAL FORMATO 32, OFFSET 180G POLICROMIA 4X4	11.200	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 2.576,00
76	REQUERIMENTO FORMATO 08, OFFSET 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS COM 100 FOLHAS	560	Bloco	R\$ 16,00	R\$ 8.960,00
77	TAXA DE EMBARQUE MOD. 1, FORMATO 64 COM NÚMERO COM 100 FOLHAS	5.600	Bloco	R\$ 2,03	R\$ 11.368,00
78	TAXA DE EMBARQUE MOD. 2, FORMATO 64 COM NÚMERO COM 100 FOLHAS	5.600	Bloco	R\$ 2,20	R\$ 12.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
79	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA, PAPEL OFFSET 75 G, FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 7,67	R\$ 859,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 223Proc. n.º 130501/2022Rubrica: 8GRAFI
CA
DIMEN
SAO &
SERVI
COS
LTDA:
635835
120001
48

Gráfico emitido em
14/08/2022 às 10:00:00
por: [nome não legível]
CNPJ: 08.000.000/0001-00
Rua: [nome não legível]
Bairro: [nome não legível]
CEP: 65700-000
Fone: (99) 3621-0533
Data: 22/07/2022 11:28:30

80	ACOLHIMENTO AMBULATORIAL OBSTÉTRICO CEDCD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,23	R\$ 1.817,76
81	ACOLHIMENTO INICIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 2.016,00
82	ADESIVO VIGILÂNCIA SANITÁRIA INTERDITADO/DESINTERDITADO TAMANHO 20X30CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	2.800	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 9.912,00
83	ADMISSÃO HOSPITALAR FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,80	R\$ 1.881,60
84	ADVERTÊNCIA - MOD. 50X2 1ª VIA A APERGAMINHADO 56GR, 2ª VIA SUPERPONDE 56GR, FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE	112	Bloco	R\$ 15,84	R\$ 1.774,08
85	AGENDAMENTO DE CONSULTAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.960,00
86	AGENDAMENTO DE CONSULTAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X1 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,07	R\$ 1.799,84
87	AGENDAMENTO DE CONSULTAS, F-08, OFFSET. 180G, 1X1	112	Bloco	R\$ 16,81	R\$ 1.882,72
88	ALTA A PEDIDO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,04	R\$ 1.796,48
89	ALTA HOSPITALAR FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,78	R\$ 1.991,36
90	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL LEGAL - PAPEL COUCHE 230GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE	1.120	Unidade	R\$ 1,44	R\$ 1.612,80
91	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO - LEGAL EM PAPEL COUCHÊ 230GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE 4X0	1.120	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 784,00
92	ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X0	2.800	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00
93	ANAMNESE (AVALIAÇÃO FÍSICA BÁSICA) - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,68	R\$ 1.868,16
94	APAC, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,09	R\$ 2.026,08
95	ATENDIMENTO DE ULTRASSONOGRAFIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,30	R\$ 1.937,60
96	ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,98	R\$ 2.013,76
97	ATENDIMENTO-TFD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,19	R\$ 1.925,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2225

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: Ø

GRAFICA DIMENS AO & SERVICOS LTDA: 6358351 2000148

Documento assinado eletronicamente por GRAFICA DIMENS AO & SERVICOS LTDA em 22/11/2022 às 14:52:27. O usuário é: Dimens - Impressão Oficial - CERTIFICAÇÃO Nº 6358351-2000148. Documento assinado eletronicamente por GRAFICA DIMENS AO & SERVICOS LTDA em 22/11/2022 às 14:52:27. O usuário é: Dimens - Impressão Oficial - CERTIFICAÇÃO Nº 6358351-2000148.

117	BLOCOS DE FICHA IMUNOLOGIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,45	R\$ 1.842,40
118	BLOCOS DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,36	R\$ 1.944,32
119	BLOCOS DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR, OFFSET. 75G, FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,90	R\$ 1.780,80
120	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 X 2 VIAS, OFFSET. 75G, FORMATO 16, 1 X 0 COR EM APERGAM C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,25	R\$ 924,00
121	BLOCOS DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA, OFFSET. 75G, 50 X 2 VIAS, FORMATO 08, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,45	R\$ 1.842,40
122	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1	112	Bloco	R\$ 16,85	R\$ 1.887,20
123	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA, OFFSET. 75G, FORMATO 08, 4X1, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,06	R\$ 1.910,72
124	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,94	R\$ 2.009,28
125	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS	112	Bloco	R\$ 16,46	R\$ 1.843,52
126	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE BCG, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,96	R\$ 1.787,52
127	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,56	R\$ 1.854,72
128	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,47	R\$ 1.956,64
129	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TETRA VIRAL, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,54	R\$ 1.740,48
130	BOLETIM MÉDICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,89	R\$ 2.003,68
131	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,60	R\$ 1.971,20
132	BOLETIM OPERATÓRIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,99	R\$ 1.790,88
133	BOLETIM SEMANAL DE ATENDIMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,77	R\$ 1.990,24
134	BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,73	R\$ 1.873,76
135	BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,16	R\$ 1.809,92



GRAFIC
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2022/048

Digitalmente assinado por: GRAFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA 63583517000148 DN: C=BR, O=CP Brasil, O=MA, I=Bacabal, OU=MA, CN=GRAFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA 63583517000148 Razão: I sou o autor of this document Localização Data: 2022-07-26 11:27:47

136	BOTTON TAM. 7,5X7,5CM - IMPRESSÃO 4X1 CORES PAPEL ADESIVO C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	28.000	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 30.520,00
137	CADASTRO DE GESTANTE, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS. COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,68	R\$ 2.092,16
138	CADASTRO DE HIPERTENSO/OU DIABÉTICO = HIPERDIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL OFFSET. 56GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BOND 56GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR, FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,36	R\$ 1.720,32
139	CADASTRO DOMICILIAR BLOCO C/100FLS FORMATO 08 1X1 COR	112	Bloco	R\$ 16,89	R\$ 1.891,68
140	CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO, OFFSET. 75G, BLOCO C/100FLS FORMATO 08	112	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 2.016,00
141	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	280	Unidade	R\$ 19,50	R\$ 5.460,00
142	CAPA DE ELETROCARDIOGRAMA, FORMATO 04, CARDSET 180G	2.800	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 1.540,00
143	CAPA PARA ENTREGA DE EXAMES - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO - ULTRASSONOGRAFIA E ENDOSCOPIA - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	11.200	Unidade	R\$ 0,54	R\$ 6.048,00
144	CAPAS DE PROCESSOS, FORMATO 04, CARDSET 180G CORES VARIADAS	5.600	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 4.648,00
145	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO F-16, POLICROMIA 4X4 PAPEL OFFSET 180G.	2.632	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 552,72
146	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS	11.200	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 8.960,00
147	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS	11.200	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 8.960,00
148	CARTÃO DA FAMÍLIA FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 5.040,00
149	CARTÃO DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 180G	2.072	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 1.864,80
150	CARTÃO DE AGENDAMENTO CTA, PAPEL 180GR, FORMATO 8X21CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	R\$ 0,49	R\$ 5.488,00
151	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO - PROGRAMA LEITE É VIDA - PAPEL 90GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM POLICROMIA	5.600	Unidade	R\$ 0,15	R\$ 840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 227

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: 09

GRAFICA DIMENS AO & SERVICOS LTDA: 6358351 2000148

Digitizado e assinado por: GRAFICA DIMENS AO & SERVICOS LTDA. 6358351/2000148. DN: C=BR, O=GRAFICA DIMENS AO & SERVICOS LTDA, OU=Assinatura, CN=Assinatura. Data: 27/04/2022 14:05:28

152	CARTÃO DE SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR	22.400	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 11.200,00
153	CARTÃO DE VACINAÇÃO - PAPEL 150GR, FORMATO 32 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR	22.400	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 4.928,00
154	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL - - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 3.360,00
155	CARTÃO DO ADULTO - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 3.472,00
156	CARTÃO DO PROGRAMA DE HANSENÍASE E TUBERCULOSE - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	5.600	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 1.680,00
157	CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 3.584,00
158	CARTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X4	2.240	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 672,00
159	CARTÃO SOMBRA, F-08, OFFSET. 180G, 1X1	1.736	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 1.041,60
160	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 3.248,00
161	CARTAZ TAM. FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	R\$ 0,92	R\$ 5.152,00
162	CARTAZ TAM. FORMATO 02, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	560	Bloco	R\$ 1,09	R\$ 610,40
163	CARTEIRA DE VACINAÇÃO F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X4	5.600	Unidade	R\$ 1,55	R\$ 8.680,00
164	CARTILHA EDUCATIVA, 32 PGS, F-04, COUCHE 230G EM POLICROMIA 4X4 COM 100 FOLHAS	2.800	Bloco	R\$ 11,20	R\$ 31.360,00
165	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 3.360,00
166	CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,88	R\$ 2.002,56
167	CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G	560	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 492,80
168	CHECK LIST DAS AMBULÂNCIAS, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,77	R\$ 1.878,24
169	CHECK LIST CARRO, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,30	R\$ 2.049,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 228

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica:

GRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Documento assinado
por GRAFICA
DIMENS AO &
SERVICOS
LTDA em
05/08/2022
às 14:08:11
CNPJ 07.635.835/0001-48
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA - 65700-000
Fone: (99) 3621-0533

170	CHECK LIST MOTOLÂNCIA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,68	R\$ 1.980,16
171	CHECK LIST-USB, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,84	R\$ 1.774,08
172	CHECK LISY USA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,22	R\$ 2.040,64
173	CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,90	R\$ 1.780,80
174	CONSOLIDADO DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMB. DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,83	R\$ 1.772,96
175	CONSOLIDADO DIÁRIO DE PRODUÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,61	R\$ 1.860,32
176	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA ETÁRIA (CONSULTA MÉDICA) - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	560	Bloco	R\$ 18,54	R\$ 10.382,40
177	CONTROLE DE ATENDIMENTO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 17,27	R\$ 1.934,24
178	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0	112	Bloco	R\$ 17,36	R\$ 1.944,32
179	CONVITE C/ ENVELOPE TAM. 14,5X22CM IMPRESSO POLICROMIA COUCHÊ 230G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 2.520,00
180	CRACHÁ EM PVC COMPLETO 4X1 CORES	560	Unidade	R\$ 18,70	R\$ 10.472,00
181	CRACHÁ, FORMATO 16 COM CORDÃO, POLICROMIA, 4X0 CORES, COUCHE 250G	1.876	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 4.690,00
182	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,90	R\$ 2.004,80
183	DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,35	R\$ 1.943,20
184	ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	5.600	Unidade	R\$ 3,74	R\$ 20.944,00
185	ENVELOPE BRANCO COM JANELA 11,5X23 CM	16.800	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 5.040,00
186	ENVELOPE BRANCO COM JANELA PARA CTA - TAMANHO 23X12CM	5.600	Unidade	R\$ 0,29	R\$ 1.624,00
187	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO 26X36 IMPRESSÃO 4X4	5.600	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 3.920,00
188	ENVELOPES BRANCOS C/JANELAS, PARA ENTREGAS DE EXAMES - TAMANHO 23X12CM	11.200	Unidade	R\$ 0,38	R\$ 4.256,00

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 229Proc. n.º 130501/2022Rubrica: PDGRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Digitized by
SERVICIO DE
SERVICOS E
LTDA
6358351/2000148
ON-COR
ON-CP-OR
E-OS-OR
CERTIFICADA
J5
OU-77808144000125
OU-Previdencia
OU-Certificado P2
AT-OU-GRAFICA
OU-SERVICOS E
SERVICOS LTDA
6358351/2000148
Fazão 1 em the number
of this document
LOCALIZADO
Data 2022-07-26 11
29 28

189	ENVELOPES PARA COLOCAÇÃO DOC. OFICIO E A4), TAMANHO 24X34CM	2.800	Unidade	R\$ 0,57	R\$ 1.596,00
190	ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO, EM PAPEL KRAFT NATURAL, TAMANHO 26X36CM	5.600	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 3.920,00
191	ENVELOPES PARDOS - TAMANHO 31X41CM	2.800	Unidade	R\$ 0,44	R\$ 1.232,00
192	EVOLUÇÃO CLÍNICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,48	R\$ 1.957,76
193	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,83	R\$ 1.996,96
194	EVOLUÇÃO DE FISIOTERAPIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,47	R\$ 1.956,64
195	EVOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,40	R\$ 1.948,80
196	FAD 01, F-08, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,40	R\$ 1.836,80
197	FAD 03, F-16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 8,83	R\$ 988,96
198	FAIXA DIVERSAS IMPRESSÃO DIGITAL	112	M2	R\$ 69,40	R\$ 7.772,80
199	FICHA 1º ATENDIMENTO POS PARTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,49	R\$ 1.958,88
200	FICHA 2º ATENDIMENTO POS PARTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,07	R\$ 2.023,84
201	FICHA A - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, 4X0, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 17,12	R\$ 1.917,44
202	FICHA ANOTAÇÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,52	R\$ 1.962,24
203	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,89	R\$ 2.003,68
204	FICHA AUTOIMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,61	R\$ 2.084,32
205	FICHA B- HAN, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.960,00
206	FICHA B-TB, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,53	R\$ 1.963,36
207	FICHA BACILOSCOPIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,28	R\$ 1.935,36
208	FICHA B-DIA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,61	R\$ 1.860,32
209	FICHA B-GES - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,74	R\$ 1.874,88
210	FICHA B-TB - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,80	R\$ 996,80

GRÁFICA
A
DIMENS
ÃO &
SERVI
ÇOS
LTD.A:
6358351
2000148Distribuição realizada
por GRÁFICA
DIMENSÃO &
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ 03.003.148
09/04/2022
DE: C-GR
C-GR/MA - B-MA
1 - Bacabal - QUA
CERTIFICA UENAS
15
QU-1780814400125
DE: UENAS
CUI-Caricada P/2
A/E - GRÁFICA
DIMENSÃO &
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ 03.003.148
Realizado em 08/08/2022
Lec. 28/24

211	FICHA CONSULTA PRÉ- NATAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,09	R\$ 1.914,08
212	FICHA CONTROLE ABAST. E QUILOMETRAGEM, 02 VIAS, F-16 OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 8,80	R\$ 985,60
213	FICHA CONTROLE ESPECIAL COVID-LEVE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,23	R\$ 2.041,76
214	FICHA CONTROLE ESPECIAL COVID-MODERADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,89	R\$ 2.003,68
215	FICHA CONTROLE FEBRE AMARELA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,76	R\$ 1.989,12
216	FICHA D - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,94	R\$ 2.009,28
217	FICHA D DO ACS - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,84	R\$ 1.998,08
218	FICHA D DO PSF - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,43	R\$ 1.952,16
219	FICHA DE REFERÊNCIA PARA O HOSPITAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,03	R\$ 1.907,36
220	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
221	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NO SISPRENATAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,06	R\$ 1.910,72
222	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,81	R\$ 1.994,72
223	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,52	R\$ 1.962,24
224	FICHA DE ATENDIMENTO HOSP./OBSTETRÍCIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,53	R\$ 1.963,36
225	FICHA DE ATENDIMENTO HOSP./PEDIATRIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,67	R\$ 1.979,04
226	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,21	R\$ 1.927,52
227	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,71	R\$ 1.983,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 223Proc. n.º 130501/2022Rubrica: 09GRAFICA
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148CNPJ: 07.042.808/0001-01
RUA: RUA DA LINDA, 100
BARRIO: BARRIO DA LINDA
Cidade: BACABAL - MA
CEP: 65700-000

228	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - FRENTE E VERSO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	56	Bloco	R\$ 17,05	R\$ 954,80
229	FICHA DE BOLETIM ATENDIMENTO MÉDICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,05	R\$ 1.909,60
230	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE - MOD. 50X2 1ª VIA A APERGAMINHADO 56G, 2ª VIA SUPER BOND, 56GR M², FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE	112	Bloco	R\$ 17,31	R\$ 1.938,72
231	FICHA DE CONSULTA SPA OFFSET. 75G FORMATO 08, 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,35	R\$ 1.719,20
232	FICHA DE CONTROLE DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,32	R\$ 1.939,84
233	FICHA DE CURATIVO SPA F-08, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,24	R\$ 1.930,88
234	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,71	R\$ 1.983,52
235	FICHA DE ESPELHO-CADERNETA DE SAÚDE DE PESSOA IDOSA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X4 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,60	R\$ 1.971,20
236	FICHA DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,90	R\$ 2.004,80
237	FICHA DE HIPERDIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,80	R\$ 1.993,60
238	FICHA DE HISTÓRICO CLÍNICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,60	R\$ 1.971,20
239	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID-19 (B34.2) OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,83	R\$ 1.884,96
240	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ÓBITO COM MENÇÃO TUBERCULOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,99	R\$ 1.902,88
241	FICHA DE LAUDO MÉDICO DE TDF, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,04	R\$ 1.908,48
242	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 16,73	R\$ 936,88
243	FICHA DE MATERIAL E MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,46	R\$ 1.955,52



GRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Digite o nome do arquivo
no campo
DESCRIÇÃO
SERVICOS LTDA
6358351/2000148
CNPJ: 08.042.908/0001-08
RUA L. F. S. BACABAL
DISTR. CENTRO
BACABAL - MA
CEP: 65700-000
Cidade: Bacabal
Estado: MA
Razão Social: DIMENS AO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.042.908/0001-08
Razão Social em português: DIMENS AO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.042.908/0001-08
Localização: Bacabal
Data: 2022-07-26 11:29:29

244	FICHA DE MONITORAMENTO COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,13	R\$ 1.918,56
245	FICHA DE NOT. DAS PESSOAS EM TRATAMENTO DA LTB, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,43	R\$ 1.952,16
246	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,98	R\$ 2.013,76
247	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PARA COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,54	R\$ 1.964,48
248	FICHA DE PRÉ-NATAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,81	R\$ 1.994,72
249	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, OFFSET. 75G FORMATO 08, 4X1, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,28	R\$ 1.935,36
250	FICHA DE PROCEDIMENTO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,46	R\$ 1.955,52
251	FICHA DE PRONTUÁRIO, F-08, CARTOLINA 180G	2.240	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 672,00
252	FICHA DE RECLAMAÇÃO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,42	R\$ 1.951,04
253	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE FORMULÁRIO 50X3 FORMATO 08, IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTO COPIATIVO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,76	R\$ 1.989,12
254	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS OFFSET. 75G FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 8,87	R\$ 993,44
255	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,87	R\$ 2.001,44
256	FICHA DE VACINA COVID-19 OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,90	R\$ 2.004,80
257	FICHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,80	R\$ 1.993,60
258	FICHA DE VACINAÇÃO OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,89	R\$ 2.003,68
259	FICHA DE VISITA DO ACS, OFFSET. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,67	R\$ 1.979,04
260	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PNCD - PAPEL 75GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,70	R\$ 974,40
261	FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLOCO C/100FLS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G.	112	Bloco	R\$ 17,73	R\$ 1.985,76
262	FICHA DIÁRIA DE A.C.S., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,52	R\$ 1.962,24
263	FICHA DO DIABÉTICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,70	R\$ 1.870,40





264	FICHA DO HIPERTENSO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,70	R\$ 1.870,40
265	FICHA DO SIS PRÉ-NATAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,74	R\$ 1.986,88
266	FICHA DO SISVAN, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,95	R\$ 1.898,40
267	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO, F-08, OFFSET. 180G, 4 X 1.	280	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 84,00
268	FICHA FORM. ESTRATÉGIA DE RISCO DA CRIANÇA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,04	R\$ 1.908,48
269	FICHA FORM. ESTRATÉGIA DE RISCO DA GESTANTE, FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
270	FICHA GERAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	560	Bloco	R\$ 17,10	R\$ 9.576,00
271	FICHA HIPERDIA MS ACOMP. HIP/DIABÉTICO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,88	R\$ 2.002,56
272	FICHA I. REGULAÇÃO MÉDICA-SAMU, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.960,00
273	FICHA INDIVIDUAL DE RUAS TRABALHADAS PELO ACS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,20	R\$ 1.926,40
274	FICHA INVESTIGAÇÃO- COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 BLOCO COM 100FLS. COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,14	R\$ 1.919,68
275	FICHA -LIRA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,34	R\$ 1.942,08
276	FICHA MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,71	R\$ 1.983,52
277	FICHA ODONTOLÓGICA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,70	R\$ 1.982,40
278	FICHA PERINATAL OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
279	FICHA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,97	R\$ 1.900,64
280	FICHA PROCEDIMENTO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,18	R\$ 1.812,16
281	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE(SUS), F-08, CARTOLINA 180G, 4 X 1.	392	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 372,40

GRAFIC
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Gráfico A Dimensao & Serviços Ltda. inscrita no CNPJ nº 06.828.332/0001-94. Rua 15 de Novembro, 229 - Centro - Bacabal - MA - CEP: 65700-000. Fone: (99) 3621-0533. E-mail: atendimento@dimensao.com.br. Site: www.dimensao.com.br.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2234Proc. n.º 130501/2022Rubrica: AK

282	FICHA TEMPO RESPOSTA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,38	R\$ 1.834,56
283	FICHA TUBERCULOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,88	R\$ 1.778,56
284	FICHA UBS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,75	R\$ 1.988,00
285	FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,66	R\$ 1.977,92
286	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0. C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,14	R\$ 1.919,68
287	FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL V 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,22	R\$ 1.928,64
288	FICHA DE REGULAÇÃO MÉDICA SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,93	R\$ 1.896,16
289	FICHA CARTÃO PRONTUÁRIO, CARTOLINA 180G, JOGO COM FICHA F-32 E CARTÃO F-16	1.904	Jogo	R\$ 0,73	R\$ 1.389,92
290	FICHAS DIVERSAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,54	R\$ 1.964,48
291	FOLDER EDUCATIVO - DST - PAPEL COUCHÊ 180G COM DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT FORMATO 08	5.600	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 1.792,00
292	FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G ACABAMENTO REFILAD	4.704	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 2.587,20
293	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	R\$ 0,68	R\$ 3.808,00
294	FOLHA DE INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,85	R\$ 1.999,20
295	FORMULÁRIO VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,53	R\$ 1.851,36
296	FORMULÁRIO ACS/RECEPCIONISTA -COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,68	R\$ 1.868,16
297	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA CONTROLE ATENDIMENTO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,16	R\$ 1.921,92
298	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,84	R\$ 1.998,08

GRAFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA: 6358351 2000148

Documento assinado eletronicamente por [nome], em 22/07/2022 às 11:30:21. O código de verificação é: 6358351200014820220722113021. Para mais informações, consulte o site: www.bacabal.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2285Proc. n.º 130501/2022Rubrica: PKGRAFIC
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTD.A:
6358351
2000148

Documento assinado
por [nome] em
[data] às [hora] em
[local].
Código de Verificação:
[código]
Data: 2022/07/26 11:11:19

299	FORMULÁRIO DE AGENDAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,45	R\$ 1.954,40
300	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO CTA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,84	R\$ 1.886,08
301	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRAS LAB. SUSP. DE HEPATITE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,13	R\$ 1.918,56
302	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,45	R\$ 1.954,40
303	FORMULÁRIO DE TESTE RÁPIDO PARA ANTICORPOS SARS-COV-2 V. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,59	R\$ 1.858,08
304	FORMULÁRIO ENFERMAGEM-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,30	R\$ 1.825,60
305	FORMULÁRIO MÉDICO - FLUXO DO FAST-TRACK PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - FLUXO RÁPIDO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,90	R\$ 1.892,80
306	FORMULÁRIO MÉDICO-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,79	R\$ 1.880,48
307	FORMULÁRIO SISVAN FORMATO 08 C/100FLS	560	Bloco	R\$ 17,61	R\$ 9.861,60
308	FORMULÁRIO TEC. ENFERMAGEM-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,01	R\$ 1.905,12
309	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,22	R\$ 2.040,64
310	FREQÜÊNCIA INDIVIDUAL SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0. C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,84	R\$ 1.886,08
311	GUIA DE TRANSF. HANSENÍASE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,84	R\$ 1.774,08
312	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,09	R\$ 1.802,08
313	INTERDITADO (SUPERVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) – EM PAPEL ADESIVO, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 33,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2236

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: 08

GRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148Diplomante especial
em Grafica
DIMENS AO &
SERVICOS LTDA
6358351/2000148
DA OAB - OAB-MA
Sala: 1 - Bacabal,
Quilac CERTIFICADA
Número de
OAB 27894-MA/2017/25.
OAB Bacabal
OAB Certificada P. 1.
CERTIFICADA
DIMENS AO &
SERVICOS LTDA
6358351/2000148
Responsável em nome do autor do
presente documento
Localização
Data: 2022-07-26 11:32
40

314	INVESTIGAÇÃO HANSENÍASE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,81	R\$ 1.882,72
315	ITINERÁRIO DE TRABALHO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,87	R\$ 1.777,44
316	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,27	R\$ 2.046,24
317	LAUDO AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR-AIH, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,84	R\$ 1.998,08
318	LAUDO DE SOLICITAÇÃO AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,35	R\$ 1.831,20
319	LAUDO DE TESTE RÁPIDO DE RESULTADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,02	R\$ 1.906,24
320	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (LM), FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,60	R\$ 1.747,20
321	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - APAC FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,14	R\$ 1.919,68
322	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
323	MAPA DE AGENDAMENTO DE CONSULTA AMBULATORIAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,89	R\$ 1.891,68
324	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,68	R\$ 1.980,16
325	MAPA DE CONSULTA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,57	R\$ 1.855,84
326	MAPA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DA MEDICAÇÃO DE HIPERTENSÃO DE DIABETES - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,09	R\$ 1.914,08
327	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,49	R\$ 1.958,88
328	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,41	R\$ 1.837,92
329	MAPA DE INSUMO FAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,39	R\$ 1.947,68

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2237Proc. n.º 130501/2022Rubrica: Ø

330	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,82	R\$ 1.883,84
331	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO-SISVAN, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,24	R\$ 1.930,88
332	MAPA DIÁRIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,66	R\$ 1.865,92
333	MAPA PARA MARCAÇÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,57	R\$ 1.855,84
334	MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,78	R\$ 1.879,36
335	MAPA DE CONSULTA - FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,58	R\$ 1.856,96
336	MAPA DIÁRIO DE OCORRÊNCIAS SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,93	R\$ 2.008,16
337	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO I SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,93	R\$ 1.896,16
338	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO II SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,38	R\$ 1.946,56
339	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTOS OFFSET. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,30	R\$ 1.825,60
340	MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,47	R\$ 1.956,64
341	MARCAÇÃO DE CONSULTA-TFD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,56	R\$ 1.854,72
342	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,19	R\$ 1.925,28
343	MONIT. DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,71	R\$ 1.871,52
344	MONITORAMENTO DA COLETA DO MATERIAL DO COLO DO ÚTERO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,46	R\$ 1.731,52
345	MOVIMENTO MENSAL IAP. 75G FORMATO 08, 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,25	R\$ 1.820,00
346	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA COM NUMERAÇÃO - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,23	R\$ 964,88

GRAFICA DIMENS AO & SERVIC OS LTDA: 6358351 2000148

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE EM 07/11/2022 ÀS 15:02:18 POR: [Assinatura] CPF: 032.279.194-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2238Proc. n.º 130501/2022Rubrica: OKGRAFICA
DIMENSA
O &
SERVICO
S LTDA:
63583512
000148

Empresa com
participação de
Luzimar da Silva
Ferreira
CNPJ nº 08.918.904/0001-00
Insc. Estadual nº 15.118.740-00
Insc. Municipal nº 1.118.740-00
CNPJ nº 08.918.904/0001-00
Insc. Estadual nº 15.118.740-00
Insc. Municipal nº 1.118.740-00

347	NOTIFICAÇÃO DE COLETA DE EXAMES CITO PATOLÓGICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,12	R\$ 1.917,44
348	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - PAPEL SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 24, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 50X1	560	Bloco	R\$ 21,15	R\$ 11.844,00
349	NOTIFICAÇÃO RECEITA ESPECIAL RETINO IDES SISTÊMICOS FORMULÁRIO 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 56 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	R\$ 8,59	R\$ 962,08
350	PAINEL DIGITAL EM LONA 440 GR	112	M2	R\$ 130,00	R\$ 14.560,00
351	PANFLETO DA VACINA ANTIRRÁBICA, FORMADO 16 PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4	11.200	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 3.584,00
352	PANFLETO FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	28.000	Unidade	R\$ 0,29	R\$ 8.120,00
353	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
354	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,09	R\$ 1.802,08
355	PLANILHA BUSCA ATIV SEMANAIS FONTES NOTI FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,88	R\$ 1.778,56
356	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO. OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,00	R\$ 1.792,00
357	PROCEDIMENTO BÁSICO DE ODONTOLOGIA - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,06	R\$ 1.798,72
358	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,22	R\$ 1.928,64
359	PROGRAMA MUNICIPAL DE CONT. LEISHMANIOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,44	R\$ 1.953,28
360	PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,79	R\$ 1.880,48
361	PROGRAMA PREVENTIVO - CONTROLE DE APLICAÇÃO DE FLÚOR - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE. C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 952,00
362	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,82	R\$ 1.995,84
363	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,30	R\$ 968,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2239Proc. n.º 130501/2022Rubrica: RK

364	PROTOCOLO DE ATENDIMENTO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - PAPEL OFFSET 180GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO FRENTE	5.600	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 3.080,00
365	PROTOCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FORMATO 08, OFFSET. 180G .	504	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 292,32
366	RAAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,95	R\$ 2.010,40
367	RECEITA B, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 8,18	R\$ 916,16
368	RECEITUÁRIO AZUL, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 10,56	R\$ 1.182,72
369	RECEITUÁRIO COMUM - PAPEL 75GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO FRENTE, 4X1, C/100FLS	2.800	Bloco	R\$ 8,49	R\$ 23.772,00
370	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	R\$ 12,33	R\$ 1.380,96
371	RECEITUÁRIO CONTROLE INTERNO DOS MEDICAMENTOS PORTARIA N°344/98, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 12,45	R\$ 1.394,40
372	RECEITUÁRIO DE ENTORPECENTES F-16 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 11,35	R\$ 1.271,20
373	RECEITUÁRIO ESPECIAL - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL OFFSET. 72GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BOND AZUL FORMATO 16.	560	Bloco	R\$ 11,19	R\$ 6.266,40
374	RECEITUÁRIO FORMATO 16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	2.800	Bloco	R\$ 7,87	R\$ 22.036,00
375	RECEITUÁRIO OFTALMOLÓGICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 7,89	R\$ 883,68
376	RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	R\$ 11,28	R\$ 1.263,36
377	RECEITUÁRIO, FORMATO 16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	2.240	Bloco	R\$ 8,24	R\$ 18.457,60
378	RECIBO TIMBRO. ESPECIFICAÇÕES: MED. FORMATO 16 01 VIA, 01 COR PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,32	R\$ 931,84
379	REGISTRO DE DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	280	Bloco	R\$ 17,35	R\$ 4.858,00
380	REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,28	R\$ 1.823,36

GRAFI
CA
DIMEN
SAO &
SERVI
COS
LTD.A:
63583
51200
0148Superintendente
Administrativo
Eduardo
Mota
de
Almeida
Diretor
de
Administração
de
Recursos
Humanos
José
Carmo
de
Almeida
Diretor
de
Contabilidade
e
Fiscalização
de
Finanças
Maurício
de
Almeida
Diretor
de
Tecnologia
da
Informação
Ricardo
de
Almeida

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA
Bacabal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2240Proc. n.º 130501/2022Rubrica: 88

381	REGISTRO DIÁRIO ITINERÁRIO DE TRABALHO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,13	R\$ 1.806,56
382	REGISTRO DO VACINADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,14	R\$ 2.031,68
383	REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,74	R\$ 1.986,88
384	REGULAÇÃO MÉDICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,45	R\$ 1.730,40
385	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,73	R\$ 1.873,76
386	RELATÓRIO PMA-2 - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,99	R\$ 2.014,88
387	RELATÓRIO PMA4 OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,45	R\$ 1.842,40
388	RELATÓRIO SSA-2 - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,84	R\$ 1.886,08
389	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	112	Bloco	R\$ 17,58	R\$ 1.968,96
390	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,05	R\$ 1.685,60
391	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E IMAGENS, F-16, OFFSET. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100 FOLHAS	1.120	Bloco	R\$ 7,25	R\$ 8.120,00
392	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F-16, OFFSET. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100FLS	2.800	Bloco	R\$ 6,79	R\$ 19.012,00
393	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, PAPEL OFFSET 75G C/100FLS	560	Bloco	R\$ 6,99	R\$ 3.914,40
394	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X4 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,22	R\$ 2.040,64
395	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,77	R\$ 1.990,24
396	RESUMO MENSAL PARA CRIANÇA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,83	R\$ 1.772,96
397	RESUMO SEMANAL MICROSCOPISTA DE LÂMINAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,65	R\$ 1.864,80
398	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,39	R\$ 1.723,68

GRAFIC
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Digitally signed by
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148
DN: cn=SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148, o=SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148, ou=SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148, email=SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148, c=BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 224Proc. n.º 130501/2022Rubrica: OKGRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148Distribuição exclusiva
de GRÁFICA
DIMENSÃO E
SERVIÇOS LTDA.
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO - BACABAL - MA - CEP: 65700-000
CNPJ: 06.511.000/148
Insc. Est. (I.E.): 14.840.101
QUANTIDADE DE
FOLHAS: 1.420.000 FLS.
CNPJ: 06.511.000/148
CNPJ: 06.511.000/148
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO - BACABAL - MA - CEP: 65700-000
CNPJ: 06.511.000/148

399	SAE-CONTROLE DE FORNECIMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 1.904,00
400	SAMU 192-PLANTÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,73	R\$ 1.985,76
401	SINAN-AIDS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,25	R\$ 2.044,00
402	SINAN-HEPATITES VIRAIS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,06	R\$ 2.022,72
403	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA A OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,55	R\$ 1.741,60
404	SIVEP, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,51	R\$ 1.849,12
405	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PAPEL 72GR M ² , FORMATO 16, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	2.800	Bloco	R\$ 7,93	R\$ 22.204,00
406	SOLICITAÇÃO DE LEITO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,29	R\$ 1.824,48
407	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,37	R\$ 1.833,44
408	SOLICITAÇÃO DE SANGUE/HEMOCOMPONENTE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,24	R\$ 1.818,88
409	SOLICITAÇÃO DIÁRIA DE ACOMPANHAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,36	R\$ 1.832,32
410	SUMARIO DE URINA - EAS - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 16, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	1.120	Bloco	R\$ 7,62	R\$ 8.534,40
411	SUS- CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,93	R\$ 2.008,16
412	TERMO DE (APREENSÃO, E INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO CAUTELAR E DEVOLUÇÃO - MOD. 50X3CM, 1ª VIA PAPEL 72GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1COR FRENTE MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,46	R\$ 1.731,52
413	TERMO DE APREENSÃO - MOD. 50X3, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPERPONDE 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,26	R\$ 966,56
414	TERMO DE COMPROMISSO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP 63GR M ² , 2ª VIA PAPEL SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,60	R\$ 985,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2244Proc. n.º 130501/2022Rubrica: OKGRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148Digitado em
20/05/2022
DIMENSÃO A
SERVICOS LTDA
6358351/2000148
DN C-GR
CNPJ: 08.041.814/0001-25
L: Bacabal - MA
CEP: 65700-000
OU: 27808144000125
OU: Presença
OU: Cartão P/ F
A1: CHARGAR CA
20/05/2022 11:14
SERVICOS LTDA
6358351/2000148
Habitado em
11/05/2022 11:14
33 de

452	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR	5.600	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 3.472,00
453	CRACHÁ FORMATO 16. C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	R\$ 2,76	R\$ 15.456,00
454	DECLARAÇÃO DO ALUNO, PAPEL OFFSET. 75, FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,30	R\$ 1.825,60
455	DECLARAÇÕES DIVERSAS, PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,05	R\$ 2.021,60
456	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA MIOLOS 14 CADERNOS FORMATO 04, OFFSET.75G, CAPA COUCHÊ 230G, POLICROMIA 4X1.	560	Unidade	R\$ 25,37	R\$ 14.207,20
457	DIÁRIOS DE CLASSE, EDUC. INFANTIL, MIOLO COM 6 FOLHAS, SENDO 5 FOLHAS NO FORMATO 04	560	Unidade	R\$ 15,21	R\$ 8.517,60
458	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUNDAM. SERIES INICIAIS, MIOLO C/9 FOLHAS, SENDO 7 FOLHAS FORMATO 04	3.360	Unidade	R\$ 22,20	R\$ 74.592,00
459	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8 FOLHAS, SENDO 3 FOLHAS FORMATO 04	3.360	Unidade	R\$ 18,84	R\$ 63.302,40
460	DIPLOMAS DIVERSOS, PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X1	5.600	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 3.472,00
461	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, OFFSET 180G, POLICROMIA 4X1	11.200	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 10.192,00
462	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, OFFSET 180G, POLICROMIA 4X1	11.200	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 10.192,00
463	ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4, ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	448	Unidade	R\$ 8,60	R\$ 3.852,80
464	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO 24X34, IMPRESSÃO 4X0	5.600	Unidade	R\$ 1,51	R\$ 8.456,00
465	FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	56	Unidade	R\$ 582,87	R\$ 32.640,72
466	FICHA DE CADASTRO DO ALUNO DO CENSO ESCOLAR FORMATO 08 IMPRESSÕES 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,44	R\$ 1.841,28
467	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR, F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,32	R\$ 2.051,84
468	FICHA DE MATRICULA COLETIVA, OFFSET 75GR, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,88	R\$ 1.778,56
469	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR, F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1 C/100FLS	196	Bloco	R\$ 18,22	R\$ 3.571,12
470	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL EDUC. INFANTIL, COM DIAGRAMAÇÃO, FORMATO 08 C/100FLS, OFFSET. 75G	112	Bloco	R\$ 16,68	R\$ 1.868,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2245Proc. n.º 130501/2022Rubrica: ASGRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Qualidade superior,
custos reduzidos e
entrega rápida.
Somos a melhor opção
para a impressão de
qualquer documento.
Atendemos em
tudo o que você precisa.
Fale conosco e
você verá a diferença.
Somos a melhor opção
para a impressão de
qualquer documento.
Atendemos em
tudo o que você precisa.
Fale conosco e
você verá a diferença.

471	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL I - 100 FLS, COM DIAGRAMAÇÃO, OFFSET. 75G, FORMATO 08 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,83	R\$ 1.884,96
472	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL II, OFFSET 75GR M2, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,27	R\$ 1.822,24
473	FICHAS INDIVIDUAIS DE FREQUÊNCIAS, PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRES. 1 COR C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,22	R\$ 1.816,64
474	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODELOS)	22.400	Unidade	R\$ 0,61	R\$ 13.664,00
475	FOLDER ALFABETIZAÇÃO F-08, COUCHÊ 115G, POLICROMIA 4X4,	11.200	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 6.720,00
476	FOLHA DE RESUMO DE PONTO, F-08, OFFSET. 75G, 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,25	R\$ 1.932,00
477	FOLHAS DE RECIBOS-PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,91	R\$ 2.005,92
478	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES, PAPEL OFFSET 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,14	R\$ 1.919,68
479	FOTOCÓPIAS MONOCOR, TAMANHO A4	224.000	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 51.520,00
480	MAPA DE MATRÍCULA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,04	R\$ 2.020,48
481	OUTDOOR EM IMPRESSÃO DIGITAL TAM. 3 X 9 M LONA - SEMINÁRIOS, SEMANA PEDAGÓGICA, DIA DO PROFESSOR ETC.	56	Unidade	R\$1.179,81	R\$ 66.069,36
482	PASTA COM BOLSO IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G (5 MODELOS) COM LAMINAÇÃO	5.600	Unidade	R\$ 3,04	R\$ 17.024,00
483	PASTAS PERSONALIZADAS, TAMANHO OFICIO (FECHADA), SANFONADA, IMPRESSÃO 4X4 PAPEL RECICLADO 240G	2.800	Unidade	R\$ 3,26	R\$ 9.128,00
484	RECIBO DE RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO, PAPEL OFFSET 75 G, FORMATO 16 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 7,42	R\$ 831,04
485	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL EJA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,22	R\$ 2.040,64
486	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 1º AO 5º ANO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,68	R\$ 1.980,16
487	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 6º AO 9º ANO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,81	R\$ 1.994,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
488	PANFLETO FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O SCFV	5.600	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 1.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2246Proc. n.º 130501/2022Rubrica: 08

489	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M, IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O SCFV	28	Unidade	R\$ 70,73	R\$ 1.980,44
490	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL SCFV)	1.120	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 672,00
491	FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO-SCFV, PAPEL OFFSET 75GR M2 FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Bloco	R\$ 17,13	R\$ 959,28
492	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO - SCFV FORMATO 08, 75 GR, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 16,13	R\$ 1.806,56
493	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRAS	1.120	Unidade	R\$ 0,84	R\$ 940,80
494	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CRAS	5.600	Unidade	R\$ 0,63	R\$ 3.528,00
495	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRAS	22	Unidade	R\$ 66,92	R\$ 1.472,24
496	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CRAS)	5.600	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 3.360,00
497	CARTILHA DO CRAS FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	5.600	Unidade	R\$ 12,85	R\$ 71.960,00
498	CONTROLE DE AGENDAMENTO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 17,61	R\$ 1.972,32
499	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 GR, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 16,72	R\$ 1.872,64
500	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 GR, COM 100 FLS	56	Bloco	R\$ 16,11	R\$ 902,16
501	CERTIFICADO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS	2.800	Unidade	R\$ 0,84	R\$ 2.352,00
502	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CRAS	2.800	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 5.544,00
503	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR	5.600	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 3.304,00
504	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO - CRAS FORMATO 08 CM, 75 GR	1.120	Unidade	R\$ 0,12	R\$ 134,40
505	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CREAS	1.120	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 985,60
506	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CREAS	5.600	Unidade	R\$ 1,17	R\$ 6.552,00

GRAFICA DIMENS AO & SERVIC OS LTDA: 6358351 2000148

Digitalmente assinado por: GRAFICA DIMENS AO & SERVIC OS LTDA: 6358351 2000148. Data: 2022/08/11 11:51:47.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 22/17Proc. n.º 130501/2022Rubrica: ABGRAFICA
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

GRAFIKA
DIMENSÃO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 06.358.351/0001-48
RUA: BACABAL, QUADRA 11
Lote 100, CEP: 65700-000
BACABAL - MA

507	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CREAS	22	Unidade	R\$ 69,37	R\$ 1.526,14
508	CARTILHA DO CREAS FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	2.800	Unidade	R\$ 8,04	R\$ 22.512,00
509	CONTROLE DE AGENDAMENTO CREAS FORMATO 08, 85GR, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,69	R\$ 1.981,28
510	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CREAS FORMATO 08, 85 GR, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,69	R\$ 1.981,28
511	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO CREAS, FORMATO 08, 75 GR, COM 100FLS.	28	Bloco	R\$ 17,69	R\$ 495,32
512	CERTIFICADO TAM. FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CREAS	1.120	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 795,20
513	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CREAS	1.120	Unidade	R\$ 3,03	R\$ 3.393,60
514	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO, CREAS TAM. 15X22CM 75 GR	11	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 6,49
515	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	1.120	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 1.086,40
516	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00
517	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	22	Unidade	R\$ 68,55	R\$ 1.508,10
518	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CADUNICO E BOLSA FAMILIA)	2.800	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00
519	CARTILHA DO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA TAM. FORMATO 16, 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	1.120	Unidade	R\$ 7,82	R\$ 8.758,40
520	CONTROLE DE AGENDAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 85 GR	112	Bloco	R\$ 16,97	R\$ 1.900,64
521	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 85 GR	28	Bloco	R\$ 16,42	R\$ 459,76
522	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 75 GR	56	Bloco	R\$ 17,14	R\$ 959,84
523	CERTIFICADO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	R\$ 0,66	R\$ 1.848,00
524	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	R\$ 2,64	R\$ 7.392,00
525	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 17,89	R\$ 2.003,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2248Proc. n.º 130501/2022Rubrica: OKGRAFIC
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Digitized by
SERV. DA
03203072000148
EM C-08
O-CP Brasil S-944
L-licença OU-AC
CERTIFICADA MINAS
V5
0212720814000175
OU-Previdencia
OU-Certificacao P
A1-CONDICAO CA
DA-ENSAD &
SERVICOS LTDA
03203072000148
Rafael I am the author
of this document
Localização
Data 2022-07-20 11
34 32

526	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT	560	Unidade	R\$ 0,94	R\$ 526,40
527	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	R\$ 0,61	R\$ 1.708,00
528	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT	22	Unidade	R\$ 75,10	R\$ 1.652,20
529	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CREAS)	5.600	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 3.640,00
530	CARTILHA FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	1.120	Unidade	R\$ 7,14	R\$ 7.996,80
531	CONTROLE DE AGENDAMENTO FORMATO 08 CM, 85GR	112	Bloco	R\$ 16,76	R\$ 1.877,12
532	MAPA DE ATEND. DIÁRIO FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 16,80	R\$ 1.881,60
533	CERTIFICADO FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS OFFSET 75 G	2.800	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00
534	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES	2.800	Unidade	R\$ 2,52	R\$ 7.056,00
535	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	1.120	Unidade	R\$ 2,59	R\$ 2.900,80
536	PRONTUÁRIO SUAS, FORMATO 08, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56 PÁGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO	560	Unidade	R\$ 45,19	R\$ 25.306,40
537	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	112	Bloco	R\$ 17,57	R\$ 1.967,84
538	CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA A SEMAS	560	Unidade	R\$ 2,44	R\$ 1.366,40
539	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 16,12	R\$ 1.805,44
540	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 16,51	R\$ 1.849,12
541	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE C/ 86 PÁG. 20X15 CM E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, VERNIZ DE PROTEÇÃO, PAPEL AP 90G 4 CORES	2.800	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 21.840,00
542	INFORMATIVO INSTITUCIONAL C/08PAG.IMPRESS 4X4 CORES COUCHÊ 170G TAMANHO 0,31X0,46 DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	R\$ 7,70	R\$ 21.560,00
543	FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	34	Unidade	R\$ 580,00	R\$ 19.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.º 2249

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: 08

GRAFIC
A
DIMENS
AO &
SERVIC
OS
LTDA:
6358351
2000148

Digite aqui o número
do QR Code
SERVIC
63583512000148
OU QR CODE
Ou CPD ou S-M-A
E-Validador OLMHC
CERTIFICA SIGNAS
v.4
OU=37808140200179
Ou Phishing
OLMHCadastro.PJ
A1_CNA+GRAFICA
DIMENS AO &
SERVICOS LTDA
63583512000148
RUBRICA: 08
Data: 2022-07-28 11
34 31

544	FORMULÁRIO SUPLEMENTAR 1 - COM 03 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CORES 4X4, ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	2.240	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 40.096,00
545	FORMULÁRIO AVULSO 2 - COM 3 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO COUCHE 90G, CORES 4X4 ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	2.240	Unidade	R\$ 16,61	R\$ 37.206,40
546	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI (PROGRAMA ERRADICAÇÃO TRABALHO INFANTIL), AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,73	R\$ 1.761,76
547	FICHA DO PETI, F-08, AP. 180G, 1X1 COR	2.800	Unidade	R\$ 0,61	R\$ 1.708,00
548	TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,99	R\$ 1.790,88
549	ACOMPANHAMENTO SAUDE MENTAL CAPS, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,69	R\$ 1.757,28
550	MAPA DIÁRIO DE REFEIÇÕES CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,43	R\$ 1.728,16
551	COMUNICADO ALTA DE TRATAMENTO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 17,93	R\$ 2.008,16
552	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 16,90	R\$ 1.892,80
553	EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,72	R\$ 1.760,64
554	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 16,85	R\$ 1.887,20
555	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL BPI CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 16,15	R\$ 1.808,80
556	RELAÇÃO DE PACIENTES INSCRITO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,68	R\$ 1.756,16
557	PLANO TERAPÊUTICO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AUTO COPIATIVO.	112	Bloco	R\$ 16,91	R\$ 1.893,92
558	FORMULÁRIO RECLAMAÇÃO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	112	Bloco	R\$ 17,10	R\$ 1.915,20
559	FORMULÁRIOS BPC. BOLSA FAMÍLIA FORMATO 8, PAPEL 75G 4X0	112	Bloco	R\$ 15,47	R\$ 1.732,64
560	ADESIVOS PARA CARROS, TAMANHOS DIVERSOS.	112	M2	R\$ 71,06	R\$ 7.958,72
561	ESTATUTO DO IDOSO FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	R\$ 14,80	R\$ 16.576,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.º 2250

Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: AK

562	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	R\$ 11,96	R\$ 13.395,20
563	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	R\$ 11,97	R\$ 13.406,40
VALOR TOTAL (R\$)					R\$2.758.493,65
dois milhões, setecentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos					

Bacabal/MA, 26 de julho de 2022

ALAN AMORIM

NASCIMENTO:8670

2653387

ALAN AMORIM NASCIMENTO

Presidente da CPL/PMB

GERENCIADOR

Assinado de forma digital por

ALAN AMORIM

NASCIMENTO:86702653387

Dados: 2022.07.26 10:10:30 -03'00'

**GRAFICA DIMENSAO &
SERVICOS LTDA:
63583512000148**

Documento assinado por GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA 63583512000148
DULCELI GONDIM DOS SANTOS, L.º 11483004, CPF: 02474741000-05
OBSERVAÇÃO: ASSINADO EM BACABAL, MA, EM 26/07/2022 ÀS 10:10:30
GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA 63583512000148
Feito em nome do autor do documento
EMPRESA
06/2022 07:26 11:22:14

GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA

CNPJ n.º 63.583.512/0001-48

EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO

CPF n.º 237.249.353-15

C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA

Proprietário

DETENTORA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2253Proc. n.º 130501/2022Rubrica: **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202213050101/2022****PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 130501/2022****VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES**

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **ALAN AMORIM NASCIMENTO**, nomeado através da Portaria n.º 72/2022, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa **GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA** sob CNPJ n.º 63.583.512/0001-48, sediada na Rua Teixeira Mendes, n.º 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO** sob CPF n.º 237.249.353-15 e C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP**.

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA	
CNPJ n.º 63.583.512/0001-48	Telefone/Fax: (99) 3621-6405
Endereço: Rua Teixeira Mendes, n.º 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA	E-mail: graficadimensaobac@gmail.com

QUADRO 2 - DADOS DO CADASTRO RESERVA

PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA	
CNPJ n.º 42.749.162/0001-77	Telefone/Fax: (98) 99140-8881
Endereço: Rua Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA	E-mail: pvrxempreendimentos@gmail.com

QUADRO 3 - OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP				
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
9	ADESIVO 20X10CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 1,54
10	ADESIVO 15X21CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 1,65
11	ADESIVO POLIÉSTER EM IMPRESSÃO DIGITAL	112	M ²	R\$ 55,00
12	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31, AP 180G, POLICROMIA, FORMATO 08	2.800	Unidade	R\$ 0,67
13	APOSTILA PAPEL A4, CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1, COR AP 75G, ACABAMENTO EM ESPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-MONTAGEM E MANUTENÇÃO), COM 130 PÁGINA	1.120	Unidade	R\$ 34,00
14	APOSTILA PAPEL A4, CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1, COR AP 75G, ACABAMENTO EM ESPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-OPERADOR DE SISTEMA), COM 130 PÁGINA	1.120	Unidade	R\$ 36,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2252Proc. n.º 130501/2022Rubrica:

15	BANNER 100 X 150CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 95,00
16	BANNER 120 X 90CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 75,00
17	BANNER 90 X 60CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 34,20
18	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHOS DIVERSOS	112	M ²	R\$ 63,40
19	BLOCO DE ANOTAÇÕES, FORMATO 16 CM 2X0 COM 50 FOLHAS, POLICROMIA	560	Bloco	R\$ 7,30
20	BLOCO DE ANOTAÇÕES, FORMATO 16 CM, COM 100 FOLHAS, POLICROMIA	560	Bloco	R\$ 6,50
21	BLOCO DE CROQUIS, FORMATO 08, AP 75 2X1, CORES, COM 100 FOLHAS	280	Bloco	R\$ 16,60
22	BLOCO DE DAM, FORMATO 16, AP 75G, 2 VIAS 2X0, CORES, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 6,70
23	BLOCOS TIMBRADOS, PARA ANOTAÇÃO, FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X0, COM PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 6,80
24	BLOCOS TIMBRADOS, PARA ANOTAÇÃO, FORMATO 32, IMPRESSÃO 4X0, COM PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 3,80
25	BOTTON 15X15CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 2,00
26	BOTTON 8X8CM 4X0, CORES, PAPEL ADESIVO	28.000	Unidade	R\$ 1,00
27	BOTTON 8X8CM, IMPRESSÃO DIGITAL	11.200	Unidade	R\$ 1,00
28	CAPA DE PROCESSO, FORMATO 04, COUCHE 250G	11.200	Unidade	R\$ 1,00
29	CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0, CORES, FORMATO 04	11.200	Unidade	R\$ 1,00
30	CAPA DE TRANSFERÊNCIA, FORMATO 08, KARDSET 180G 2X0, CORES	5.600	Unidade	R\$ 0,75
31	CARNÊ DE IPTU, CAPA FORMATO 06, PAPEL COUCHÊ 170, POLICROMIA 4X0 E 3 MIOLOS BICOLOR	11.200	Unidade	R\$ 0,86
32	CARTÃO DE PROTOCOLO, AP 180G, FORMATO 32 CM 1X1, CORES	11.200	Unidade	R\$ 0,23
33	CARTAZ FOR 02, PAPEL COUCHÊ 115G, POLICROMIA 4X1	28.000	Unidade	R\$ 1,00
34	CARTAZ FOR 04, PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X1	28.000	Unidade	R\$ 0,09
35	CARTILHA, COM 8 PÁGINAS, POLICROMIA, FORMATO 16, COUCHE 150G	11.200	Unidade	R\$ 3,16
36	CARTÕES DE VISITA, FORMATO 64, PAPEL COUCHÊ 300G, LAMINADO 4X1	112.000	Unidade	R\$ 0,53
37	CERTIFICADO, FORMATO 08, COUCHE 230G 4X0, CORES	3.360	Unidade	R\$ 0,80
38	CONVITE, FORMATO 08, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO 4X4	5.600	Unidade	R\$ 0,42
39	CONVITE, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,42
40	CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1 CORES	560	Unidade	R\$ 17,10
41	CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM PAPEL OFFSET 180G COM FURO	2.800	Unidade	R\$ 2,19
42	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM LONA SUPER TITANIUM 280G, TRAMA 1000X1000, TAMANHO 3X9 M	28	Unidade	R\$1.080,00
43	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM PAPEL MONOLÚCIDO 90G 3X9 M	56	Unidade	R\$ 585,00
44	DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE FORMATO 08 PAPEL OFFSET 75 2X1 CORES COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00
45	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25	5.600	Unidade	R\$ 0,33
46	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28	5.600	Unidade	R\$ 0,44
47	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41	5.600	Unidade	R\$ 0,48
48	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 24X34CM	11.200	Unidade	R\$ 0,60
49	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 26X36CM	11.200	Unidade	R\$ 0,65
50	FAIXA 300X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 126,70
51	FAIXA 400X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 179,00
52	FICHA DE REMESSA FORMATO 08 AP 180G 4X4 CORES	11.200	Unidade	R\$ 1,30
53	FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 06	22.400	Unidade	R\$ 0,90
54	FOLDER, FORMATO 08 COUCHE 115G 4X1 CORES	22.400	Unidade	R\$ 0,70
55	FOLDER, FORMATO 08 COUCHE 115G 4X4 CORES	22.400	Unidade	R\$ 0,75



56	FOLHA DE DESPACHO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 GR COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,80
57	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 2 VIAS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00
58	FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG NUMERADO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,10
59	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS CONAB, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 7,60
60	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 7,48
61	FORMULÁRIO RECIBO ENTREGA FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 8,09
62	FORMULARIO TAXA DE MERCADO E FEIRAS 50X3 VIAS FORMATO 32, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75G SUPER BOND E PAPEL JORNAL NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,70
63	FORMULARIO TAXA DE EMBARQUE FORMULÁRIO FORMATO 64, IMPRESSÃO 4X0 COR NUMERADO, GRAMPEADO E PICOTADO PAPEL OFFSET 20KG COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 3,45
64	JORNAL INFORMATIVO COM 12 PÁGINAS. COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 04	5.600	Unidade	R\$ 4,55
65	JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 04	5.600	Unidade	R\$ 6,90
66	LEQUE 4X4 CORES TRIPLEX 265G	28.000	Unidade	R\$ 1,27
67	LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	112	M ²	R\$ 46,00
68	LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHOSES	112	M ²	R\$ 61,00
69	ORDEM DE ABASTECIMENTO 02 VIAS, F-18 PAPEL OFFSET 56G, BLOCO COM 100 FOLHAS	560	Bloco	R\$ 7,87
70	PAINEL EM LONA 600X250CM C/ILHÓS IMPR. DIGITAL	11	Unidade	R\$ 980,00
71	PANFLETO FORMATO 16 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES	28.000	Unidade	R\$ 0,33
72	PAPEL TIMBRADO FORMATO 08, OFFSET 75G POLICROMIA COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,50
73	PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA	5.600	Unidade	R\$ 3,10
74	PLACA DE REPARTIÇÕES EM METALON 20X30 GALVANIZADO E LONA 440G, IMPRESSÃO DIGITAL	112	M ²	R\$ 162,00
75	PROTOCOLO GERAL FORMATO 32, OFFSET 180G POLICROMIA 4X4	11.200	Unidade	R\$ 0,23
76	REQUERIMENTO FORMATO 08, OFFSET 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS COM 100 FOLHAS	560	Bloco	R\$ 16,00
77	TAXA DE EMBARQUE MOD. 1, FORMATO 64 COM NÚMERO COM 100 FOLHAS	5.600	Bloco	R\$ 2,03
78	TAXA DE EMBARQUE MOD. 2, FORMATO 64 COM NÚMERO COM 100 FOLHAS	5.600	Bloco	R\$ 2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
79	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA, PAPEL OFFSET 75 G, FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 7,67
80	ACOLHIMENTO AMBULATORIAL OBSTÉTRICO CEDCD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,23
81	ACOLHIMENTO INICIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,00
82	ADESIVO VIGILÂNCIA SANITÁRIA INTERDITADO/DESINTERDITADO TAMANHO 20X30CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	2.800	Unidade	R\$ 3,54
83	ADMISSÃO HOSPITALAR FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 225d4Proc. n.º 130501/2022Rubrica:

84	ADVERTÊNCIA - MOD. 50X2 1ª VIA A APERGAMINHADO 56GR, 2ª VIA SUPERPONDE 56GR, FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE	112	Bloco	R\$ 15,84
85	AGENDAMENTO DE CONSULTAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,50
86	AGENDAMENTO DE CONSULTAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X1 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,07
87	AGENDAMENTO DE CONSULTAS, F-08, OFFSET. 180G, 1X1	112	Bloco	R\$ 16,81
88	ALTA A PEDIDO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,04
89	ALTA HOSPITALAR FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,78
90	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL LEGAL - PAPEL COUCHE 230GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE	1.120	Unidade	R\$ 1,44
91	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO - LEGAL EM PAPEL COUCHÊ 230GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE 4X0	1.120	Unidade	R\$ 0,70
92	ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X0	2.800	Unidade	R\$ 0,60
93	ANAMNESE (AVALIAÇÃO FÍSICA BÁSICA) - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,68
94	APAC, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,09
95	ATENDIMENTO DE ULTRASSONOGRÁFIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,30
96	ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,98
97	ATENDIMENTO-TFD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,19
98	ATESTADO MEDICO, FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 9,10
99	ATESTADO SANITARIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,40
100	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BONDE 56GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO 1 COR COM 100 FOLHAS	56	Bloco	R\$ 11,70
101	AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS BLOCO C/50FLS, PAPEL OFFSET 75 G FORMATO 08	560	Bloco	R\$ 8,10
102	AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,80
103	B.P.A., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,20
104	B.P.A-C, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,10
105	B.P.I., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,80
106	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	56	Unidade	R\$ 69,30
107	B-GES, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,50
108	BLOCO CONSUMO MENSAL ACOMPANHAMENTO DE FORM. DE SUPLEMENTO, AP. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,00
109	BLOCO DE ANOTAÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2255Proc. n.º 130501/2022Rubrica: 

110	BLOCO DE MEDICAMENTO COMBATE A PANDEMIA COVID-19 OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,49
111	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,20
112	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,99
113	BLOCO ZERO DIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,13
114	BLOCOS DE AUTUAÇÃO, 50 X 3 VIAS, 210 X 300MM, 1 X 1. OFFSET. 75G. BLOCO COM 150FLS	112	Bloco	R\$ 20,11
115	BLOCOS DE FICHA DE COLETA DE ÁGUA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,19
116	BLOCOS DE FICHA HEMATOLOGIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 18,04
117	BLOCOS DE FICHA IMUNOLOGIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,45
118	BLOCOS DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,36
119	BLOCOS DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR, OFFSET. 75G, FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,90
120	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 X 2 VIAS, OFFSET. 75G, FORMATO 16, 1 X 0 COR EM APERGAM C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,25
121	BLOCOS DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA, OFFSET. 75G, 50 X 2 VIAS, FORMATO 08, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,45
122	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1	112	Bloco	R\$ 16,85
123	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA, OFFSET. 75G, FORMATO 08,4X1, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,06
124	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,94
125	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS	112	Bloco	R\$ 16,46
126	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE BCG, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,96
127	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,56
128	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,47
129	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TETRA VIRAL, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,54
130	BOLETIM MÉDICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,89
131	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,60
132	BOLETIM OPERATÓRIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,99
133	BOLETIM SEMANAL DE ATENDIMENTO., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,77
134	BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2256Proc. n.º 130501/2022Rubrica:

135	BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,16
136	BOTTON TAM. 7,5X7,5CM - IMPRESSÃO 4X1 CORES PAPEL ADESIVO C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	28.000	Unidade	R\$ 1,09
137	CADASTRO DE GESTANTE, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS. COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,68
138	CADASTRO DE HIPERTENSO/OU DIABÉTICO = HIPER DIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL OFFSET. 56GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BOND 56GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR, FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,36
139	CADASTRO DOMICILIAR BLOCO C/100FLS FORMATO 08 1X1 COR	112	Bloco	R\$ 16,89
140	CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO, OFFSET. 75G, BLOCO C/100FLS FORMATO 08	112	Bloco	R\$ 18,00
141	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	280	Unidade	R\$ 19,50
142	CAPA DE ELETROCARDIOGRAMA, FORMATO 04, CARDSET 180G	2.800	Unidade	R\$ 0,55
143	CAPA PARA ENTREGA DE EXAMES - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO - ULTRASSONOGRAFIA E ENDOSCOPIA - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	11.200	Unidade	R\$ 0,54
144	CAPAS DE PROCESSOS, FORMATO 04, CARDSET 180G CORES VARIADAS	5.600	Unidade	R\$ 0,83
145	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO F-16, POLICROMIA 4X4 PAPEL OFFSET 180G.	2.632	Unidade	R\$ 0,21
146	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS	11.200	Unidade	R\$ 0,80
147	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO - PAPEL 180GR, FORMATO 08 , IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS	11.200	Unidade	R\$ 0,80
148	CARTÃO DA FAMÍLIA FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,90
149	CARTÃO DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 180G	2.072	Unidade	R\$ 0,90
150	CARTÃO DE AGENDAMENTO CTA, PAPEL 180GR, FORMATO 8X21CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	R\$ 0,49
151	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO - PROGRAMA LEITE É VIDA - PAPEL 90GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM POLICROMIA	5.600	Unidade	R\$ 0,15
152	CARTÃO DE SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR	22.400	Unidade	R\$ 0,50
153	CARTÃO DE VACINAÇÃO - PAPEL 150GR, FORMATO 32 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR	22.400	Unidade	R\$ 0,22
154	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL - - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	R\$ 0,30
155	CARTÃO DO ADULTO - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	R\$ 0,31
156	CARTÃO DO PROGRAMA DE HANSENÍASE E TUBERCULOSE - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	5.600	Unidade	R\$ 0,30
157	CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,64
158	CARTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X4	2.240	Unidade	R\$ 0,30
159	CARTÃO SOMBRA, F-08, OFFSET. 180G, 1X1	1.736	Unidade	R\$ 0,60

160	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,58
161	CARTAZ TAM. FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	R\$ 0,92
162	CARTAZ TAM. FORMATO 02, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	560	Bloco	R\$ 1,09
163	CARTEIRA DE VACINAÇÃO F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X4	5.600	Unidade	R\$ 1,55
164	CARTILHA EDUCATIVA, 32 PGS, F-04, COUCHE 230G EM POLICROMIA 4X4 COM 100 FOLHAS	2.800	Bloco	R\$ 11,20
165	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,60
166	CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,88
167	CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G	560	Unidade	R\$ 0,88
168	CHECK LIST DAS AMBULÂNCIAS, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,77
169	CHECK LIST CARRO, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,30
170	CHECK LIST MOTOLÂNCIA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,68
171	CHECK LIST-USB, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,84
172	CHECK LISY USA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,22
173	CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,90
174	CONSOLIDADO DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMB. DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,83
175	CONSOLIDADO DIÁRIO DE PRODUÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,61
176	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA ETÁRIA (CONSULTA MÉDICA) - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	560	Bloco	R\$ 18,54
177	CONTROLE DE ATENDIMENTO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 17,27
178	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0	112	Bloco	R\$ 17,36
179	CONVITE C/ ENVELOPE TAM. 14,5X22CM IMPRESSO POLICROMIA COUCHÊ 230G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	R\$ 0,90
180	CRACHÁ EM PVC COMPLETO 4X1 CORES	560	Unidade	R\$ 18,70
181	CRACHÁ, FORMATO 16 COM CORDÃO, POLICROMIA, 4X0 CORES, COUCHE 250G	1.876	Unidade	R\$ 2,50
182	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,90
183	DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,35
184	ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	5.600	Unidade	R\$ 3,74
185	ENVELOPE BRANCO COM JANELA 11,5X23 CM	16.800	Unidade	R\$ 0,30
186	ENVELOPE BRANCO COM JANELA PARA CTA - TAMANHO 23X12CM	5.600	Unidade	R\$ 0,29



187	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO 26X36 IMPRESSÃO 4X4	5.600	Unidade	R\$ 0,70
188	ENVELOPES BRANCOS C/JANELAS, PARA ENTREGAS DE EXAMES - TAMANHO 23X12CM	11.200	Unidade	R\$ 0,38
189	ENVELOPES PARA COLOCAÇÃO DOC. OFICIO E A4), TAMANHO 24X34CM	2.800	Unidade	R\$ 0,57
190	ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO, EM PAPEL KRAFT NATURAL, TAMANHO 26X36CM	5.600	Unidade	R\$ 0,70
191	ENVELOPES PARDOS - TAMANHO 31X41CM	2.800	Unidade	R\$ 0,44
192	EVOLUÇÃO CLÍNICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,48
193	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,83
194	EVOLUÇÃO DE FISIOTERAPIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,47
195	EVOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,40
196	FAD 01, F-08, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,40
197	FAD 03, F-16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 8,83
198	FAIXA DIVERSAS IMPRESSÃO DIGITAL	112	M2	R\$ 69,40
199	FICHA 1º ATENDIMENTO POS PARTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,49
200	FICHA 2º ATENDIMENTO POS PARTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,07
201	FICHA A - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, 4X0, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 17,12
202	FICHA ANOTAÇÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,52
203	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,89
204	FICHA AUTOIMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,61
205	FICHA B- HAN, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,50
206	FICHA B-TB, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,53
207	FICHA BACIOSCOPIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,28
208	FICHA B-DIA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,61
209	FICHA B-GES - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,74
210	FICHA B-TB - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,80
211	FICHA CONSULTA PRÉ- NATAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,09
212	FICHA CONTROLE ABAST. E QUILOMETRAGEM, 02 VIAS, F-16 OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 8,80
213	FICHA CONTROLE ESPECIAL COVID-LEVE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,23
214	FICHA CONTROLE ESPECIAL COVID-MODERADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,89
215	FICHA CONTROLE FEBRE AMARELA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,76



216	FICHA D - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,94
217	FICHA D DO ACS - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,84
218	FICHA D DO PSF - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,43
219	FICHA DE REFERÊNCIA PARA O HOSPITAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,03
220	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,00
221	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NO SISPRENATAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,06
222	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,81
223	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,52
224	FICHA DE ATENDIMENTO HOSP./OBSTETRÍCIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,53
225	FICHA DE ATENDIMENTO HOSP./PEDIATRIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,67
226	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,21
227	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,71
228	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - FRENTE E VERSO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	56	Bloco	R\$ 17,05
229	FICHA DE BOLETIM ATENDIMENTO MÉDICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,05
230	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE - MOD. 50X2 1ª VIA A APERGAMINHADO 56G, 2ª VIA SUPER BOND, 56GR M ² , FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE	112	Bloco	R\$ 17,31
231	FICHA DE CONSULTA SPA OFFSET. 75G FORMATO 08, 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,35
232	FICHA DE CONTROLE DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,32
233	FICHA DE CURATIVO SPA F-08, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,24
234	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,71
235	FICHA DE ESPELHO-CADERNETA DE SAÚDE DE PESSOA IDOSA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X4 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,60
236	FICHA DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,90
237	FICHA DE HIPERDIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,80
238	FICHA DE HISTÓRICO CLÍNICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,60
239	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID-19 (B34.2) OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,83
240	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ÓBITO COM MENÇÃO TUBERCULOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,99



241	FICHA DE LAUDO MÉDICO DE TDF, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,04
242	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 16,73
243	FICHA DE MATERIAL E MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,46
244	FICHA DE MONITORAMENTO COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,13
245	FICHA DE NOT. DAS PESSOAS EM TRATAMENTO DA LTB, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,43
246	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,98
247	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PARA COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,54
248	FICHA DE PRÉ-NATAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,81
249	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, OFFSET. 75G FORMATO 08, 4X1, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,28
250	FICHA DE PROCEDIMENTO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,46
251	FICHA DE PRONTUÁRIO, F-08, CARTOLINA 180G	2.240	Unidade	R\$ 0,30
252	FICHA DE RECLAMAÇÃO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,42
253	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE FORMULÁRIO 50X3 FORMATO 08, IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTO COPIATIVO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,76
254	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS OFFSET. 75G FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 8,87
255	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,87
256	FICHA DE VACINA COVID-19 OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,90
257	FICHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,80
258	FICHA DE VACINAÇÃO OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,89
259	FICHA DE VISITA DO ACS, OFFSET. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,67
260	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PNCD - PAPEL 75GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,70
261	FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLOCO C/100FLS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G.	112	Bloco	R\$ 17,73
262	FICHA DIÁRIA DE A.C.S., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,52
263	FICHA DO DIABÉTICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,70
264	FICHA DO HIPERTENSO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,70
265	FICHA DO SIS PRÉ-NATAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,74
266	FICHA DO SISVAN, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,95
267	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO, F-08, OFFSET. 180G, 4 X 1.	280	Unidade	R\$ 0,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.º 2263Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: _____

268	FICHA FORM. ESTRATÉGIA DE RISCO DA CRIANÇA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,04
269	FICHA FORM. ESTRATÉGIA DE RISCO DA GESTANTE, FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00
270	FICHA GERAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	560	Bloco	R\$ 17,10
271	FICHA HIPERDIA MS ACOMP. HIP/DIABÉTICO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,88
272	FICHA I. REGULAÇÃO MÉDICA-SAMU, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,50
273	FICHA INDIVIDUAL DE RUAS TRABALHADAS PELO ACS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,20
274	FICHA INVESTIGAÇÃO- COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 BLOCO COM 100FLS. COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,14
275	FICHA -LIRA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,34
276	FICHA MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,71
277	FICHA ODONTOLÓGICA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,70
278	FICHA PERINATAL OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,00
279	FICHA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,97
280	FICHA PROCEDIMENTO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,18
281	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE(SUS), F-08, CARTOLINA 180G, 4 X 1.	392	Unidade	R\$ 0,95
282	FICHA TEMPO RESPOSTA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,38
283	FICHA TUBERCULOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,88
284	FICHA UBS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,75
285	FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,66
286	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0. C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,14
287	FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL V 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,22
288	FICHA DE REGULAÇÃO MÉDICA SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,93
289	FICHA CARTÃO PRONTUÁRIO, CARTOLINA 180G, JOGO COM FICHA F-32 E CARTÃO F-16	1.904	Jogo	R\$ 0,73
290	FICHAS DIVERSAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,54
291	FOLDER EDUCATIVO - DST - PAPEL COUCHÊ 180G COM DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT FORMATO 08	5.600	Unidade	R\$ 0,32
292	FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G ACABAMENTO REFILAD	4.704	Unidade	R\$ 0,55
293	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	R\$ 0,68
294	FOLHA DE INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2262Proc. n.º 130501/2022Rubrica: Ⓟ

295	FORMULÁRIO VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,53
296	FORMULÁRIO ACS/RECEPCIONISTA -COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,68
297	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA CONTROLE ATENDIMENTO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,16
298	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,84
299	FORMULÁRIO DE AGENDAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,45
300	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO CTA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,84
301	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRAS LAB. SUSP. DE HEPATITE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,13
302	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,45
303	FORMULÁRIO DE TESTE RÁPIDO PARA ANTICORPOS SARS-COV-2 V. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,59
304	FORMULÁRIO ENFERMAGEM-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,30
305	FORMULÁRIO MÉDICO - FLUXO DO FAST-TRACK PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - FLUXO RÁPIDO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,90
306	FORMULÁRIO MÉDICO-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,79
307	FORMULÁRIO SISVAN FORMATO 08 C/100FLS	560	Bloco	R\$ 17,61
308	FORMULÁRIO TEC. ENFERMAGEM-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,01
309	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,22
310	FREQÜÊNCIA INDIVIDUAL SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0. C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,84
311	GUIA DE TRANSF. HANSENÍASE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,84
312	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,09
313	INTERDITADO (SUPERVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) - EM PAPEL ADESIVO, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Unidade	R\$ 0,59
314	INVESTIGAÇÃO HANSENÍASE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,81
315	ITINERÁRIO DE TRABALHO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,87
316	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,27
317	LAUDO AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR-AIH, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,84
318	LAUDO DE SOLICITAÇÃO AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,35
319	LAUDO DE TESTE RÁPIDO DE RESULTADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2263Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: _____

320	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (LM), FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,60
321	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - APAC FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,14
322	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,00
323	MAPA DE AGENDAMENTO DE CONSULTA AMBULATORIAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,89
324	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,68
325	MAPA DE CONSULTA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,57
326	MAPA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DA MEDICAÇÃO DE HIPERTENSÃO DE DIABETES - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,09
327	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,49
328	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,41
329	MAPA DE INSUMO FAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,39
330	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,82
331	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO-SISVAN, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,24
332	MAPA DIÁRIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,66
333	MAPA PARA MARCAÇÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,57
334	MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,78
335	MAPA DE CONSULTA - FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,58
336	MAPA DIÁRIO DE OCORRÊNCIAS SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,93
337	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO I SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,93
338	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO II SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,38
339	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTOS OFFSET. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,30
340	MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,47
341	MARCAÇÃO DE CONSULTA-TFD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,56
342	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,19
343	MONIT. DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,71
344	MONITORAMENTO DA COLETA DO MATERIAL DO COLO DO ÚTERO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,46
345	MOVIMENTO MENSAL IAP. 75G FORMATO 08, 4X1, BLOCO COM 100FLS	112	Bloco	R\$ 16,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2264Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: _____

346	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA COM NUMERAÇÃO - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,23
347	NOTIFICAÇÃO DE COLETA DE EXAMES CITO PATOLÓGICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,12
348	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - PAPEL SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 24, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 50X1	560	Bloco	R\$ 21,15
349	NOTIFICAÇÃO RECEITA ESPECIAL RETINO IDES SISTÊMICOS FORMULÁRIO 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 56 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	R\$ 8,59
350	PAINEL DIGITAL EM LONA 440 GR	112	M2	R\$ 130,00
351	PANFLETO DA VACINA ANTIRRÁBICA, FORMADO 16 PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4	11.200	Unidade	R\$ 0,32
352	PANFLETO FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	28.000	Unidade	R\$ 0,29
353	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00
354	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,09
355	PLANILHA BUSCA ATIV SEMANAIS FONTES NOTI FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,88
356	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO. OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,00
357	PROCEDIMENTO BÁSICO DE ODONTOLOGIA - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,06
358	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,22
359	PROGRAMA MUNICIPAL DE CONT. LEISHMANIOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,44
360	PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,79
361	PROGRAMA PREVENTIVO - CONTROLE DE APLICAÇÃO DE FLUÓR - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE. C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,00
362	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,82
363	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,30
364	PROTOCOLO DE ATENDIMENTO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - PAPEL OFFSET 180GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO FRENTE	5.600	Unidade	R\$ 0,55
365	PROTOCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FORMATO 08, OFFSET. 180G.	504	Unidade	R\$ 0,58
366	RAAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,95
367	RECEITA B, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 8,18
368	RECEITUÁRIO AZUL, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 10,56
369	RECEITUÁRIO COMUM - PAPEL 75GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO FRENTE, 4X1, C/100FLS	2.800	Bloco	R\$ 8,49
370	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	R\$ 12,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2265Proc. n.º 130501/2022Rubrica: AD

371	RECEITUÁRIO CONTROLE INTERNO DOS MEDICAMENTOS PORTARIA N°344/98, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 12,45
372	RECEITUÁRIO DE ENTORPECENTES F-16 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 11,35
373	RECEITUÁRIO ESPECIAL - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL OFFSET. 72GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BOND AZUL FORMATO 16.	560	Bloco	R\$ 11,19
374	RECEITUÁRIO FORMATO 16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	2.800	Bloco	R\$ 7,87
375	RECEITUÁRIO OFTALMOLÓGICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 7,89
376	RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	R\$ 11,28
377	RECEITUÁRIO, FORMATO 16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	2.240	Bloco	R\$ 8,24
378	RECIBO TIMBRO. ESPECIFICAÇÕES: MED. FORMATO 16 01 VIA, 01 COR PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,32
379	REGISTRO DE DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	280	Bloco	R\$ 17,35
380	REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,28
381	REGISTRO DIÁRIO ITINERÁRIO DE TRABALHO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,13
382	REGISTRO DO VACINADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,14
383	REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,74
384	REGULAÇÃO MÉDICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,45
385	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,73
386	RELATÓRIO PMA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,99
387	RELATÓRIO PMA4 OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,45
388	RELATÓRIO SSA-2 - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,84
389	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	112	Bloco	R\$ 17,58
390	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,05
391	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E IMAGENS, F-16, OFFSET. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100 FOLHAS	1.120	Bloco	R\$ 7,25
392	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F-16, OFFSET. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100FLS	2.800	Bloco	R\$ 6,79
393	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, PAPEL OFFSET 75G C/100FLS	560	Bloco	R\$ 6,99
394	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X4 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,22
395	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,77
396	RESUMO MENSAL PARA CRIANÇA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2266Proc. n.º 130501/2022Rubrica: 

397	RESUMO SEMANAL MICROSCOPISTA DE LÂMINAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,65
398	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,39
399	SAE-CONTROLE DE FORNECIMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00
400	SAMU 192-PLANTÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,73
401	SINAN-AIDS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,25
402	SINAN-HEPATITES VIRAIS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,06
403	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA A OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,55
404	SIVEP, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,51
405	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PAPEL 72GR M ² , FORMATO 16, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	2.800	Bloco	R\$ 7,93
406	SOLICITAÇÃO DE LEITO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,29
407	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,37
408	SOLICITAÇÃO DE SANGUE/HEMOCOMPONENTE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,24
409	SOLICITAÇÃO DIÁRIA DE ACOMPANHAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,36
410	SUMÁRIO DE URINA - EAS - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 16, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	1.120	Bloco	R\$ 7,62
411	SUS- CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,93
412	TERMO DE (APREENSÃO, E INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO CAUTELAR E DEVOLUÇÃO - MOD. 50X3CM, 1ª VIA PAPEL 72GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1COR FRENTE MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,46
413	TERMO DE APREENSÃO - MOD. 50X3, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPERPONDE 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,26
414	TERMO DE COMPROMISSO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP 63GR M ² , 2ª VIA PAPEL SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,60
415	TERMO DE CONSENTIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EUTANÁSIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,42
416	TERMO DE FISCALIZAÇÃO NUMERADO - MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR M ² , 2ª VIA SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	56	Bloco	R\$ 15,79
417	TERMO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 50X4 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,70
418	TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL OFFSET 75 GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BOND 56GR M ² , FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR	56	Bloco	R\$ 15,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2267Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: _____

419	TERMO DE INTIMAÇÃO NUMERADO - MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR, 2ª VIA SUPER BOND 56GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Bloco	R\$ 17,81
420	TERMO DE NOT. DE CÃO POSITIVO P/LEISHMANIOSE VISC. CANINA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,07
421	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,39
422	TERMO DE COLETA DE AMOSTRA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,79
423	TERMO DE COMPROMISSO, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,52
424	TERMO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 50X2 VIAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	112	Bloco	R\$ 17,60
425	TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS, 50X3 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 SUPER BOND AZUL E PAPEL JORNAL C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,36
426	TIPAGEM SANGUÍNEA - PAPEL 75GR M², FORMATO 16, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,24
427	TROCA DE PLANTÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,21
428	TROCA DE PLANTÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,69
429	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTE E NÃO GESTANTES OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,85
430	VENTAROLA FORMATO 06, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 275G ACABAMENTO CORTE E CORTE ESPECIAL.	2.800	Unidade	R\$ 0,99
431	VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
432	ADESIVO PARA PASTA TAMANHO 16 CM, 4 CORES.	11.200	Unidade	R\$ 2,79
433	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	112	Bloco	R\$ 18,34
434	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M, IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT	56	Unidade	R\$ 107,84
435	BLOCO DE ANOTAÇÕES - COM 50 FLS. POLICROMIA FORMATO 08, OFFSET. 75G	560	Unidade	R\$ 7,32
436	BOLETIM DE SÉRIES FINAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, OFFSET. 180G	11.200	Unidade	R\$ 0,40
437	BOLETIM DE SÉRIES INICIAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, OFFSET. 180G	11.200	Unidade	R\$ 0,41
438	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, F-16, POLICROMIA, 4X1 OFFSET. 180G	5.600	Unidade	R\$ 0,40
439	BOLETIM EJA, F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X1.	5.600	Unidade	R\$ 0,40
440	BOLETINS EJA, PAPEL 180GR M2, FORMATO 16, IMPRES. 1 COR FRENTE E VERSO	560	Unidade	R\$ 0,40
441	BOLETINS ENSINO FUNDAM. SERIES FINAIS, PAPEL 180GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X1	11.200	Unidade	R\$ 0,38
442	BOLETINS ENSINO FUNDAM. SÉRIES INICIAIS, PAPEL 180GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X1	11.200	Unidade	R\$ 0,40
443	CADASTRO DO ALUNO AP. F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	112	Bloco	R\$ 17,94
444	CAPA DE ATAS- PAPEL 90GR, FORMATO 04 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO	5.600	Unidade	R\$ 0,32
445	CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 08, PAPEL 180GR, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	11.200	Unidade	R\$ 0,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2268Proc. n.º 130501/2022Rubrica:

446	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT	5.600	Unidade	R\$ 0,88
447	CARTÕES DIVERSOS-PAPEL COUCHE 180GR M2, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 4X	5.600	Unidade	R\$ 0,59
448	CERTIFICADO FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS)	5.600	Unidade	R\$ 0,49
449	CERTIFICADOS DO ENSINO FUNDAM. E EDUC. INFANTIL, PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COR	11.200	Unidade	R\$ 0,50
450	CONTROLE DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, FORMATO 08, COM IMPRESSÃO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,94
451	CONTROLE DE MATRÍCULA OFFSET. 180G, F-02, POLICROMIA 4X1	5.600	Unidade	R\$ 1,80
452	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR	5.600	Unidade	R\$ 0,62
453	CRACHÁ FORMATO 16, C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	R\$ 2,76
454	DECLARAÇÃO DO ALUNO, PAPEL OFFSET. 75, FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,30
455	DECLARAÇÕES DIVERSAS, PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,05
456	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA MIOLOS 14 CADERNOS FORMATO 04, OFFSET.75G, CAPA COUCHÊ 230G, POLICROMIA 4X1.	560	Unidade	R\$ 25,37
457	DIÁRIOS DE CLASSE, EDUC. INFANTIL, MIOLO COM 6 FOLHAS, SENDO 5 FOLHAS NO FORMATO 04	560	Unidade	R\$ 15,21
458	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUNDAM. SERIES INICIAIS, MIOLO C/9 FOLHAS, SENDO 7 FOLHAS FORMATO 04	3.360	Unidade	R\$ 22,20
459	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8 FOLHAS, SENDO 3 FOLHAS FORMATO 04	3.360	Unidade	R\$ 18,84
460	DIPLOMAS DIVERSOS, PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X1	5.600	Unidade	R\$ 0,62
461	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, OFFSET 180G, POLICROMIA 4X1	11.200	Unidade	R\$ 0,91
462	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, OFFSET 180G, POLICROMIA 4X1	11.200	Unidade	R\$ 0,91
463	ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4, ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	448	Unidade	R\$ 8,60
464	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO 24X34, IMPRESSÃO 4X0	5.600	Unidade	R\$ 1,51
465	FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	56	Unidade	R\$ 582,87
466	FICHA DE CADASTRO DO ALUNO DO CENSO ESCOLAR FORMATO 08 IMPRESSÕES 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,44
467	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR, F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,32
468	FICHA DE MATRICULA COLETIVA, OFFSET 75GR, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR C/100FLS	112	Bloco	R\$ 15,88
469	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR, F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1 C/100FLS	196	Bloco	R\$ 18,22
470	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL EDUC. INFANTIL, COM DIAGRAMAÇÃO, FORMATO 08 C/100FLS, OFFSET. 75G	112	Bloco	R\$ 16,68
471	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL I - 100 FLS, COM DIAGRAMAÇÃO, OFFSET. 75G, FORMATO 08 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,83
472	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL II, OFFSET 75GR M2, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,27
473	FICHAS INDIVIDUAIS DE FREQUÊNCIAS, PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRES. 1 COR C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2269Proc. n.º 130501/2022Rubrica:

474	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODELOS)	22.400	Unidade	R\$ 0,61
475	FOLDER ALFABETIZAÇÃO F-08, COUCHÊ 115G, POLICROMIA 4X4,	11.200	Unidade	R\$ 0,60
476	FOLHA DE RESUMO DE PONTO, F-08, OFFSET. 75G, 4X1 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,25
477	FOLHAS DE RECIBOS-PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,91
478	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES, PAPEL OFFSET 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,14
479	FOTOCÓPIAS MONOCOR, TAMANHO A4	224.000	Unidade	R\$ 0,23
480	MAPA DE MATRÍCULA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,04
481	OUTDOOR EM IMPRESSÃO DIGITAL TAM. 3 X 9 M LONA - SEMINÁRIOS, SEMANA PEDAGÓGICA, DIA DO PROFESSOR ETC.	56	Unidade	R\$1.179,81
482	PASTA COM BOLSO IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G (5 MODELOS) COM LAMINAÇÃO	5.600	Unidade	R\$ 3,04
483	PASTAS PERSONALIZADAS, TAMANHO OFICIO (FECHADA), SANFONADA, IMPRESSÃO 4X4 PAPEL RECICLADO 240G	2.800	Unidade	R\$ 3,26
484	RECIBO DE RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO, PAPEL OFFSET 75 G, FORMATO 16 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 7,42
485	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL EJA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 18,22
486	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 1º AO 5º ANO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,68
487	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 6º AO 9º ANO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
488	PANFLETO FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O SCFV	5.600	Unidade	R\$ 0,30
489	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M, IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O SCFV	28	Unidade	R\$ 70,73
490	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL SCFV)	1.120	Unidade	R\$ 0,60
491	FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO- SCFV, PAPEL OFFSET 75GR M2 FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Bloco	R\$ 17,13
492	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO - SCFV FORMATO 08, 75 GR, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 16,13
493	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRAS	1.120	Unidade	R\$ 0,84
494	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CRAS	5.600	Unidade	R\$ 0,63
495	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRAS	22	Unidade	R\$ 66,92
496	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CRAS)	5.600	Unidade	R\$ 0,60
497	CARTILHA DO CRAS FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	5.600	Unidade	R\$ 12,85
498	CONTROLE DE AGENDAMENTO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 17,61
499	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 GR, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 16,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 2290Proc. n.º 130501/2022

Rubrica: _____

500	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 GR, COM 100 FLS	56	Bloco	R\$ 16,11
501	CERTIFICADO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS	2.800	Unidade	R\$ 0,84
502	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CRAS	2.800	Unidade	R\$ 1,98
503	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR	5.600	Unidade	R\$ 0,59
504	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO - CRAS FORMATO 08 CM, 75 GR	1.120	Unidade	R\$ 0,12
505	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CREAS	1.120	Unidade	R\$ 0,88
506	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CREAS	5.600	Unidade	R\$ 1,17
507	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CREAS	22	Unidade	R\$ 69,37
508	CARTILHA DO CREAS FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	2.800	Unidade	R\$ 8,04
509	CONTROLE DE AGENDAMENTO CREAS FORMATO 08, 85GR, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,69
510	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CREAS FORMATO 08, 85 GR, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,69
511	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO CREAS, FORMATO 08, 75 GR, COM 100FLS.	28	Bloco	R\$ 17,69
512	CERTIFICADO TAM. FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CREAS	1.120	Unidade	R\$ 0,71
513	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CREAS	1.120	Unidade	R\$ 3,03
514	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO, CREAS TAM. 15X22CM 75 GR	11	Unidade	R\$ 0,59
515	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	1.120	Unidade	R\$ 0,97
516	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	R\$ 0,60
517	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	22	Unidade	R\$ 68,55
518	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CADUNICO E BOLSA FAMILIA)	2.800	Unidade	R\$ 0,60
519	CARTILHA DO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA TAM. FORMATO 16, 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	1.120	Unidade	R\$ 7,82
520	CONTROLE DE AGENDAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 85 GR	112	Bloco	R\$ 16,97
521	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 85 GR	28	Bloco	R\$ 16,42
522	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 75 GR	56	Bloco	R\$ 17,14
523	CERTIFICADO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	R\$ 0,66
524	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	R\$ 2,64
525	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 17,89
526	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT	560	Unidade	R\$ 0,94
527	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	R\$ 0,61



528	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT	22	Unidade	R\$ 75,10
529	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CREAMS)	5.600	Unidade	R\$ 0,65
530	CARTILHA FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	1.120	Unidade	R\$ 7,14
531	CONTROLE DE AGENDAMENTO FORMATO 08 CM, 85GR	112	Bloco	R\$ 16,76
532	MAPA DE ATEND. DIÁRIO FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 16,80
533	CERTIFICADO FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS OFFSET 75 G	2.800	Unidade	R\$ 0,60
534	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES	2.800	Unidade	R\$ 2,52
535	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	1.120	Unidade	R\$ 2,59
536	PRONTUÁRIO SUAS, FORMATO 08, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56 PÁGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO	560	Unidade	R\$ 45,19
537	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	112	Bloco	R\$ 17,57
538	CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA A SEMAS	560	Unidade	R\$ 2,44
539	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 16,12
540	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	R\$ 16,51
541	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE C/ 86 PÁG. 20X15 CM E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, VERNIZ DE PROTEÇÃO, PAPEL AP 90G 4 CORES	2.800	Unidade	R\$ 7,80
542	INFORMATIVO INSTITUCIONAL C/08PAG.IMPRESS 4X4 CORES COUCHÊ 170G TAMANHO 0,31X0,46 DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	R\$ 7,70
543	FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	34	Unidade	R\$ 580,00
544	FORMULÁRIO SUPLEMENTAR 1 - COM 03 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CORES 4X4, ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	2.240	Unidade	R\$ 17,90
545	FORMULÁRIO AVULSO 2 - COM 3 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO COUCHE 90G, CORES 4X4 ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	2.240	Unidade	R\$ 16,61
546	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI (PROGRAMA ERRADICAÇÃO TRABALHO INFANTIL), AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,73
547	FICHA DO PETI, F-08, AP. 180G, 1X1 COR	2.800	Unidade	R\$ 0,61
548	TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,99
549	ACOMPANHAMENTO SAUDE MENTAL CAPS, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,69
550	MAPA DIÁRIO DE REFEIÇÕES CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,43
551	COMUNICADO ALTA DE TRATAMENTO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 17,93
552	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 16,90
553	EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,72





554	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 16,85
555	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL BPI CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 16,15
556	RELAÇÃO DE PACIENTES INSCRITO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	R\$ 15,68
557	PLANO TERAPÊUTICO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AUTO COPIATIVO.	112	Bloco	R\$ 16,91
558	FORMULÁRIO RECLAMAÇÃO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	112	Bloco	R\$ 17,10
559	FORMULÁRIOS BPC. BOLSA FAMÍLIA FORMATO 8, PAPEL 75G 4X0	112	Bloco	R\$ 15,47
560	ADESIVOS PARA CARROS, TAMANHOS DIVERSOS.	112	M2	R\$ 71,06
561	ESTATUTO DO IDOSO FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	R\$ 14,80
562	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	R\$ 11,96
563	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	R\$ 11,97

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. **GERENCIADOR. GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA.** CNPJ n.º 63.583.512/0001-48. **EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO.** CPF n.º 237.249.353-15. C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA. Proprietário. **DETENTORA.** Bacabal/MA, 26 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 26 / 07 / 2022

Nome: _____

64	PANELA DE ALUMÍNIO	Panela de alumínio - caçarola reta tipo hotel de alumínio nº 38, Capacidade para 20 litros, Dimensões aproximadas de Altura: 18cm; Diâmetro da boca: 38cm; Espessura: 2mm.	Arary	275	Unidades	RS 245,00
67	PEGADOR DE PÃO	Pegador de Pão - material em aço inoxidável, Medidas: A 25 cm, L 8cm.	Dutra	500	Unidades	RS 31,00
70	PORTA BISCOITO	Porta Biscoito - redondo em vidro com tampa, capacidade aproximada de 1,7L, dimensões aproximadas: altura 22cm, diâmetro 11cm.	Lyor	2.000	Unidades	RS 37,90
71	PORTA SABONETE	Porta Sabonete - líquido em material plástico; com válvula dosadora; capacidade para 500ml.	Soprano	1.500	Unidades	RS 43,00
74	PRATO DE VIDRO	Prato de Vidro temperado - Diâmetro: 22 cm. Altura: 3,2 cm. Cor: Transparente, tipo fundo	Astral	2.000	Unidades	RS 12,00
75	RALADOR DE VERDURAS	Ralador de Verduras - material em aço inox, resistente, com 4 faces e 4 funções, com lâminas que permitam o corte preciso do alimento. Base com 19cm de comprimento e 8cm de largura e cabo de baquelite branco ou em inox com 7cm de altura.	Tramontina	1.850	Unidades	RS 36,90
77	TÁBUA	Tábua - material plástico, cor branca, Espessura: 0,5 cm, Largura: 27 cm, Comprimento: 40 cm, utilidade: preparo e cortes de carnes.	Ke Home	1.800	Unidades	RS 38,20

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. GERENCIADOR. DISTRIBUIDORA MENDES LTDA. CNPJ n.º 31.592.081/0001-90. JOÃO MATEUS AGUIAR VIDAL. CPF n.º 089.647.993-56. C. I. n.º 0295168720052 SSP/MA. Proprietário. DETENTORA. Bacabal/MA, 26 de julho de 2022.

Código identificador:

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cddb8c6babb4eb1dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595f138f5d0bd7b

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202213050101/2022. PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 130501/2022. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. ALAN AMORIM NASCIMENTO, nomeado através da Portaria n.º 72/2022, conforme doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA sob CNPJ n.º 63.583.512/0001-48, sediada na Rua Teixeira Mendes, n.º 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA, representada por seu Proprietário o Sr. EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO sob CPF n.º 237.249.353-15 e C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA	
CNPJ n.º 63.583.512/0001-48	Telefone/Fax: (99) 3621-6405
Endereço: Rua Teixeira Mendes, n.º 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA	E-mail: graficadimensaobac@gmail.com

QUADRO 2 - DADOS DO CADASTRO RESERVA

PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA	
CNPJ n.º 42.749.162/0001-77	Telefone/Fax: (98) 99140-8881
Endereço: Rua Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA	E-mail: pvrxempreendimentos@gmail.com

QUADRO 3 - OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP				
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
9	ADESIVO 20X10CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	RS 1,54



10	ADESIVO 15X21CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 1,65
11	ADESIVO POLIÉSTER EM IMPRESSÃO DIGITAL	112	M²	R\$ 55,00
12	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31, AP 180G, POLICROMIA, FORMATO 08	2.800	Unidade	R\$ 0,67
13	APOSTILA PAPEL A4, CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1, COR AP 75G, ACABAMENTO EM ESPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-MONTAGEM E MANUTENÇÃO), COM 130 PÁGINA	1.120	Unidade	R\$ 34,00
14	APOSTILA PAPEL A4, CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1, COR AP 75G, ACABAMENTO EM ESPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-OPERADOR DE SISTEMA), COM 130 PÁGINA	1.120	Unidade	R\$ 36,00
15	BANNER 100 X 150CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 95,00
16	BANNER 120 X 90CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 75,00
17	BANNER 90 X 60CM, IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 34,20
18	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHOS DIVERSOS	112	M²	R\$ 63,40
19	BLOCO DE ANOTAÇÕES, FORMATO 16 CM 2X0 COM 50 FOLHAS, POLICROMIA	560	Bloco	R\$ 7,30
20	BLOCO DE ANOTAÇÕES, FORMATO 16 CM, COM 100 FOLHAS, POLICROMIA	560	Bloco	R\$ 6,50
21	BLOCO DE CROQUIS, FORMATO 08, AP 75 2X1, CORES, COM 100 FOLHAS	280	Bloco	R\$ 16,60
22	BLOCO DE DAM, FORMATO 16, AP 75G, 2 VIAS 2X0, CORES, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 6,70
23	BLOCOS TIMBRADOS, PARA ANOTAÇÃO, FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X0, COM PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 6,80
24	BLOCOS TIMBRADOS, PARA ANOTAÇÃO, FORMATO 32, IMPRESSÃO 4X0, COM PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 3,80
25	BOTTON 15X15CM, IMPRESSÃO DIGITAL	5.600	Unidade	R\$ 2,00
26	BOTTON 8X8CM 4X0, CORES, PAPEL ADESIVO	28.000	Unidade	R\$ 1,00
27	BOTTON 8X8CM, IMPRESSÃO DIGITAL	11.200	Unidade	R\$ 1,00
28	CAPA DE PROCESSO, FORMATO 04, COUCHE 250G	11.200	Unidade	R\$ 1,00
29	CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0, CORES, FORMATO 04	11.200	Unidade	R\$ 1,00
30	CAPA DE TRANSFERÊNCIA, FORMATO 08, KARDSET 180G 2X0, CORES	5.600	Unidade	R\$ 0,75
31	CARNÊ DE IPTU, CAPA FORMATO 06, PAPEL COUCHÊ 170, POLICROMIA 4X0 E 3 MIOLOS BICOLOR	11.200	Unidade	R\$ 0,86
32	CARTÃO DE PROTOCOLO, AP 180G, FORMATO 32 CM 1X1, CORES	11.200	Unidade	R\$ 0,23
33	CARTAZ FOR 02, PAPEL COUCHÊ 115G, POLICROMIA 4X1	28.000	Unidade	R\$ 1,00
34	CARTAZ FOR 04, PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X1	28.000	Unidade	R\$ 0,09
35	CARTILHA, COM 8 PÁGINAS, POLICROMIA, FORMATO 16, COUCHE 150G	11.200	Unidade	R\$ 3,16
36	CARTÕES DE VISITA, FORMATO 64, PAPEL COUCHÊ 300G, LAMINADO 4X1	112.000	Unidade	R\$ 0,53
37	CERTIFICADO, FORMATO 08, COUCHE 230G 4X0, CORES	3.360	Unidade	R\$ 0,80
38	CONVITE, FORMATO 08, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO 4X4	5.600	Unidade	R\$ 0,42
39	CONVITE, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO 4X0	5.600	Unidade	R\$ 0,42
40	CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1 CORES	560	Unidade	R\$ 17,10
41	CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM PAPEL OFFSET 180G COM FURO	2.800	Unidade	R\$ 2,19
42	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM LONA SUPER TITANIUM 280G, TRAMA 1000X1000, TAMANHO 3X9 M	28	Unidade	R\$1.080,00
43	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM PAPEL MONOLÚCIDO 90G 3X9 M	56	Unidade	R\$ 585,00
44	DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE FORMATO 08 PAPEL OFFSET 75 2X1 CORES COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00
45	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25	5.600	Unidade	R\$ 0,33
46	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28	5.600	Unidade	R\$ 0,44
47	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41	5.600	Unidade	R\$ 0,48
48	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 24X34CM	11.200	Unidade	R\$ 0,60
49	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 26X36CM	11.200	Unidade	R\$ 0,65
50	FAIXA 300X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 126,70
51	FAIXA 400X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	56	Unidade	R\$ 179,00
52	FICHA DE REMESSA FORMATO 08 AP 180G 4X4 CORES	11.200	Unidade	R\$ 1,30
53	FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 06	22.400	Unidade	R\$ 0,90
54	FOLDER, FORMATO 08 COUCHE 115G 4X1 CORES	22.400	Unidade	R\$ 0,70
55	FOLDER, FORMATO 08 COUCHE 115G 4X4 CORES	22.400	Unidade	R\$ 0,75
56	FOLHA DE DESPACHO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 GR COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,80
57	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 2 VIAS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,00



58	FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG NUMERADO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,10
59	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS CONAB, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	7,60
60	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	7,48
61	FORMULÁRIO RECIBO ENTREGA FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS	8,09
62	FORMULARIO TAXA DE MERCADO E FEIRAS 50X3 VIAS FORMATO 32, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75G SUPER BOND E PAPEL JORNAL NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	18,70
63	FORMULARIO TAXA DE EMBARQUE FORMULÁRIO FORMATO 64, IMPRESSÃO 4X0 COR NUMERADO, GRAMPEADO E PICOTADO PAPEL OFFSET 20KG COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	3,45
64	JORNAL INFORMATIVO COM 12 PÁGINAS. COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 04	5.600	Unidade	RS	4,55
65	JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES FORMATO 04	5.600	Unidade	RS	6,90
66	LEQUE 4X4 CORES TRIPLEX 265G	28.000	Unidade	RS	1,27
67	LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	112	M²	RS	46,00
68	LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHOSES	112	M²	RS	61,00
69	ORDEM DE ABASTECIMENTO 02 VIAS, F-18 PAPEL OFFSET 56G, BLOCO COM 100 FOLHAS	560	Bloco	RS	7,87
70	PAINEL EM LONA 600X250CM C/ILHÓS IMPR. DIGITAL	11	Unidade	RS	980,00
71	PANFLETO FORMATO 16 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES	28.000	Unidade	RS	0,33
72	PAPEL TIMBRADO FORMATO 08, OFFSET 75G POLICROMIA COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	15,50
73	PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA	5.600	Unidade	RS	3,10
74	PLACA DE REPARTIÇÕES EM METALON 20X30 GALVANIZADO E LONA 440G, IMPRESSÃO DIGITAL	112	M²	RS	162,00
75	PROTOCOLO GERAL FORMATO 32, OFFSET 180G POLICROMIA 4X4	11.200	Unidade	RS	0,23
76	REQUERIMENTO FORMATO 08, OFFSET 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS COM 100 FOLHAS	560	Bloco	RS	16,00
77	TAXA DE EMBARQUE MOD. 1, FORMATO 64 COM NÚMERO COM 100 FOLHAS	5.600	Bloco	RS	2,03
78	TAXA DE EMBARQUE MOD. 2, FORMATO 64 COM NÚMERO COM 100 FOLHAS	5.600	Bloco	RS	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
79	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA, PAPEL OFFSET 75 G, FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	7,67
80	ACOLHIMENTO AMBULATORIAL OBSTÉTRICO CEDCD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,23
81	ACOLHIMENTO INICIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	18,00
82	ADESIVO VIGILÂNCIA SANITÁRIA INTERDITADO/DESINTERDITADO TAMANHO 20X30CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	2.800	Unidade	RS	3,54
83	ADMISSÃO HOSPITALAR FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,80
84	ADVERTÊNCIA - MOD. 50X2 1ª VIA A APERGAMINHADO 56GR, 2ª VIA SUPERPONDE 56GR, FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE	112	Bloco	RS	15,84
85	AGENDAMENTO DE CONSULTAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,50
86	AGENDAMENTO DE CONSULTAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X1 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,07
87	AGENDAMENTO DE CONSULTAS, F-08, OFFSET. 180G, 1X1	112	Bloco	RS	16,81
88	ALTA A PEDIDO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,04
89	ALTA HOSPITALAR FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,78
90	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL LEGAL - PAPEL COUCHE 230GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE	1.120	Unidade	RS	1,44
91	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO - LEGAL EM PAPEL COUCHE 230GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE 4X0	1.120	Unidade	RS	0,70
92	ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X0	2.800	Unidade	RS	0,60
93	ANAMNESE (AVALIAÇÃO FÍSICA BÁSICA) - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,68
94	APAC, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	18,09



95	ATENDIMENTO DE ULTRASSONOGRAFIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,30
96	ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,98
97	ATENDIMENTO-TFD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,19
98	ATESTADO MEDICO, FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 9,10
99	ATESTADO SANITARIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 15,40
100	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BONDE 56GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO 1 COR COM 100 FOLHAS	56	Bloco	R\$ 11,70
101	AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS BLOCO C/50FLS, PAPEL OFFSET 75 G FORMATO 08	560	Bloco	R\$ 8,10
102	AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,80
103	B.P.A., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,20
104	B.P.A-C, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,10
105	B.P.I., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,80
106	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	56	Unidade	R\$ 69,30
107	B-GES, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,50
108	BLOCO CONSUMO MENSAL ACOMPANHAMENTO DE FORM. DE SUPLEMENTO, AP. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,00
109	BLOCO DE ANOTAÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,50
110	BLOCO DE MEDICAMENTO COMBATE A PANDEMIA COVID-19 OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,49
111	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,20
112	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,99
113	BLOCO ZERO DIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 16,13
114	BLOCOS DE AUTUAÇÃO, 50 X 3 VIAS, 210 X 300MM, 1 X 1. OFFSET. 75G. BLOCO COM 150FLS	112	Bloco	R\$ 20,11
115	BLOCOS DE FICHA DE COLETA DE ÁGUA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,19
116	BLOCOS DE FICHA HEMATOLOGIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 18,04
117	BLOCOS DE FICHA IMUNOLOGIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,45
118	BLOCOS DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,36
119	BLOCOS DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR, OFFSET. 75G, FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,90
120	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 X 2 VIAS, OFFSET. 75G, FORMATO 16, 1 X 0 COR EM APERGAM C/100FLS	112	Bloco	R\$ 8,25
121	BLOCOS DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA, OFFSET. 75G, 50 X 2 VIAS, FORMATO 08, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 16,45
122	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1	112	Bloco	R\$ 16,85
123	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA, OFFSET. 75G, FORMATO 08 ,4X1, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,06
124	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,94
125	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS	112	Bloco	R\$ 16,46
126	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE BCG, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,96
127	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,56
128	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,47



		Rubrica		
129	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TETRA VIRAL, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 15,54
130	BOLETIM MÉDICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,89
131	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 17,60
132	BOLETIM OPERATÓRIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 15,99
133	BOLETIM SEMANAL DE ATENDIMENTO., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,77
134	BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 16,73
135	BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 16,16
136	BOTTON TAM. 7,5X7,5CM - IMPRESSÃO 4X1 CORES PAPEL ADESIVO C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	28.000	Unidade	RS 1,09
137	CADASTRO DE GESTANTE, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS. COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 18,68
138	CADASTRO DE HIPERTENSO/OU DIABÉTICO = HIPER DIA - MOD. 50X2, 1º VIA PAPEL OFFSET. 56GR, 2º VIA PAPEL SUPER BOND 56GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR, FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	RS 15,36
139	CADASTRO DOMICILIAR BLOCO C/100FLS FORMATO 08 1X1 COR	112	Bloco	RS 16,89
140	CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO, OFFSET. 75G, BLOCO C/100FLS FORMATO 08	112	Bloco	RS 18,00
141	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	280	Unidade	RS 19,50
142	CAPA DE ELETROCARDIOGRAMA, FORMATO 04, CARDSET 180G	2.800	Unidade	RS 0,55
143	CAPA PARA ENTREGA DE EXAMES - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO - ULTRASSONOGRAFIA E ENDOSCOPIA - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	11.200	Unidade	RS 0,54
144	CAPAS DE PROCESSOS, FORMATO 04, CARDSET 180G CORES VARIADAS	5.600	Unidade	RS 0,83
145	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO F-16, POLICROMIA 4X4 PAPEL OFFSET 180G.	2.632	Unidade	RS 0,21
146	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS	11.200	Unidade	RS 0,80
147	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO - PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS	11.200	Unidade	RS 0,80
148	CARTÃO DA FAMÍLIA FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	RS 0,90
149	CARTÃO DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 180G	2.072	Unidade	RS 0,90
150	CARTÃO DE AGENDAMENTO CTA, PAPEL 180GR, FORMATO 8X21CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	RS 0,49
151	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO - PROGRAMA LEITE É VIDA - PAPEL 90GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM POLICROMIA	5.600	Unidade	RS 0,15
152	CARTÃO DE SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR	22.400	Unidade	RS 0,50
153	CARTÃO DE VACINAÇÃO - PAPEL 150GR, FORMATO 32 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR	22.400	Unidade	RS 0,22
154	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL - - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	RS 0,30
155	CARTÃO DO ADULTO - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	11.200	Unidade	RS 0,31
156	CARTÃO DO PROGRAMA DE HANSENÍASE E TUBERCULOSE - PAPEL 150GR, FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA	5.600	Unidade	RS 0,30
157	CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	RS 0,64
158	CARTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X4	2.240	Unidade	RS 0,30
159	CARTÃO SOMBRA, F-08, OFFSET. 180G, 1X1	1.736	Unidade	RS 0,60
160	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	RS 0,58
161	CARTAZ TAM. FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	RS 0,92



162	CARTAZ TAM. FORMATO 02, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	560	Bloco	RS	1,09
163	CARTEIRA DE VACINAÇÃO F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X4	5.600	Unidade	RS	1,55
164	CARTILHA EDUCATIVA, 32 PGS, F-04, COUCHE 230G EM POLICROMIA 4X4 COM 100 FOLHAS	2.800	Bloco	RS	11,20
165	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	5.600	Unidade	RS	0,60
166	CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS	17,88
167	CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G	560	Unidade	RS	0,88
168	CHECK LIST DAS AMBULÂNCIAS, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,77
169	CHECK LIST CARRO, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	18,30
170	CHECK LIST MOTOLÂNCIA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,68
171	CHECK LIST-USB, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	15,84
172	CHECK LISY USA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	18,22
173	CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS	15,90
174	CONSOLIDADO DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMB. DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	15,83
175	CONSOLIDADO DIÁRIO DE PRODUÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,61
176	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA ETÁRIA (CONSULTA MÉDICA) - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	560	Bloco	RS	18,54
177	CONTROLE DE ATENDIMENTO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, COM 100 FLS	112	Bloco	RS	17,27
178	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0	112	Bloco	RS	17,36
179	CONVITE C/ ENVELOPE TAM. 14,5X22CM IMPRESSO POLICROMIA COUCHÊ 230G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	RS	0,90
180	CRACHÁ EM PVC COMPLETO 4X1 CORES	560	Unidade	RS	18,70
181	CRACHÁ, FORMATO 16 COM CORDÃO, POLICROMIA, 4X0 CORES, COUCHE 250G	1.876	Unidade	RS	2,50
182	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,90
183	DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,35
184	ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	5.600	Unidade	RS	3,74
185	ENVELOPE BRANCO COM JANELA 11,5X23 CM	16.800	Unidade	RS	0,30
186	ENVELOPE BRANCO COM JANELA PARA CTA - TAMANHO 23X12CM	5.600	Unidade	RS	0,29
187	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO 26X36 IMPRESSÃO 4X4	5.600	Unidade	RS	0,70
188	ENVELOPES BRANCOS C/JANELAS, PARA ENTREGAS DE EXAMES - TAMANHO 23X12CM	11.200	Unidade	RS	0,38
189	ENVELOPES PARA COLOCAÇÃO DOC. OFICIO E A4), TAMANHO 24X34CM	2.800	Unidade	RS	0,57
190	ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO, EM PAPEL KRAFT NATURAL, TAMANHO 26X36CM	5.600	Unidade	RS	0,70
191	ENVELOPES PARDOS - TAMANHO 31X41CM	2.800	Unidade	RS	0,44
192	EVOLUÇÃO CLÍNICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,48
193	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,83
194	EVOLUÇÃO DE FISIOTERAPIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,47
195	EVOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,40
196	FAD 01, F-08, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	16,40
197	FAD 03, F-16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	8,83
198	FAIXA DIVERSAS IMPRESSÃO DIGITAL	112	M2	RS	69,40



199	FICHA 1º ATENDIMENTO POS PARTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,49
200	FICHA 2º ATENDIMENTO POS PARTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,07
201	FICHA A - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, 4X0, COM 100 FLS	112	Bloco	R\$ 17,12
202	FICHA ANOTAÇÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,52
203	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,89
204	FICHA AUTOIMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,61
205	FICHA B- HAN, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,50
206	FICHA B-TB, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,53
207	FICHA BACILOSCOPIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,28
208	FICHA B-DIA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,61
209	FICHA B-GES - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 16,74
210	FICHA B-TB - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	56	Bloco	R\$ 17,80
211	FICHA CONSULTA PRÉ- NATAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,09
212	FICHA CONTROLE ABAST. E QUILOMETRAGEM, 02 VIAS, F-16 OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 8,80
213	FICHA CONTROLE ESPECIAL COVID-LEVE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 18,23
214	FICHA CONTROLE ESPECIAL COVID-MODERADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,89
215	FICHA CONTROLE FEBRE AMARELA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,76
216	FICHA D - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,94
217	FICHA D DO ACS - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,84
218	FICHA D DO PSF - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,43
219	FICHA DE REFERÊNCIA PARA O HOSPITAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,03
220	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,00
221	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NO SISPRENATAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	R\$ 17,06
222	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,81
223	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 17,52
224	FICHA DE ATENDIMENTO HOSP./OBSTETRÍCIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,53
225	FICHA DE ATENDIMENTO HOSP./PEDIATRIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,67
226	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,21
227	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	112	Bloco	R\$ 17,71
228	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - FRENTE E VERSO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, COM 100 FLS.	56	Bloco	R\$ 17,05
229	FICHA DE BOLETIM ATENDIMENTO MÉDICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	R\$ 17,05
230	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE - MOD. 50X2 1ª VIA A APERGAMINHADO 56G, 2ª VIA SUPER BOND, 56GR M², FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE	112	Bloco	R\$ 17,31
231	FICHA DE CONSULTA SPA OFFSET. 75G FORMATO 08, 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	R\$ 15,35



232	FICHA DE CONTROLE DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,32
233	FICHA DE CURATIVO SPA F-08, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,24
234	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,71
235	FICHA DE ESPELHO-CADERNETA DE SAÚDE DE PESSOA IDOSA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 180 G, IMPRESSÃO 4X4 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,60
236	FICHA DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,90
237	FICHA DE HIPERDIA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,80
238	FICHA DE HISTÓRICO CLÍNICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,60
239	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID-19 (B34.2) OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	16,83
240	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ÓBITO COM MENÇÃO TUBERCULOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,99
241	FICHA DE LAUDO MÉDICO DE TDF, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,04
242	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, 4X1, C/100FLS	56	Bloco	RS	16,73
243	FICHA DE MATERIAL E MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,46
244	FICHA DE MONITORAMENTO COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,13
245	FICHA DE NOT. DAS PESSOAS EM TRATAMENTO DA LTB, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,43
246	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,98
247	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PARA COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,54
248	FICHA DE PRÉ-NATAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	RS	17,81
249	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, OFFSET. 75G FORMATO 08, 4X1, COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,28
250	FICHA DE PROCEDIMENTO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, COM 100 FLS.	112	Bloco	RS	17,46
251	FICHA DE PRONTUÁRIO, F-08, CARTOLINA 180G	2.240	Unidade	RS	0,30
252	FICHA DE RECLAMAÇÃO, FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS.	112	Bloco	RS	17,42
253	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE FORMULÁRIO 50X3 FORMATO 08, IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTO COPIATIVO C/100FLS	112	Bloco	RS	17,76
254	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS OFFSET. 75G FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	8,87
255	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS	17,87
256	FICHA DE VACINA COVID-19 OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,90
257	FICHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,80
258	FICHA DE VACINAÇÃO OFFSET. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,89
259	FICHA DE VISITA DO ACS, OFFSET. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS	17,67
260	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PNCD - PAPEL 75GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	RS	8,70
261	FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLOCO C/100FLS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G.	112	Bloco	RS	17,73
262	FICHA DIÁRIA DE A.C.S., FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,52
263	FICHA DO DIABÉTICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,70
264	FICHA DO HIPERTENSO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,70
265	FICHA DO SIS PRÉ-NATAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	17,74
266	FICHA DO SISVAN, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS	16,95
267	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO, F-08, OFFSET. 180G, 4 X 1.	280	Unidade	RS	0,30



		Rubrica:		
268	FICHA FORM. ESTRATÉGIA DE RISCO DA CRIANÇA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,04
269	FICHA FORM. ESTRATÉGIA DE RISCO DA GESTANTE, FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,00
270	FICHA GERAL - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	560	Bloco	Rs 17,10
271	FICHA HIPERDIA MS ACOMP. HIP/DIABÉTICO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,88
272	FICHA I. REGULAÇÃO MÉDICA-SAMU, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,50
273	FICHA INDIVIDUAL DE RUAS TRABALHADAS PELO ACS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,20
274	FICHA INVESTIGAÇÃO- COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 BLOCO COM 100FLS. COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,14
275	FICHA -LIRA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,34
276	FICHA MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,71
277	FICHA ODONTOLÓGICA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 17,70
278	FICHA PERINATAL OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 17,00
279	FICHA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,97
280	FICHA PROCEDIMENTO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 16,18
281	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE(SUS), F-08, CARTOLINA 180G, 4 X 1.	392	Unidade	Rs 0,95
282	FICHA TEMPO RESPOSTA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,38
283	FICHA TUBERCULOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 15,88
284	FICHA UBS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,75
285	FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,66
286	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0. C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,14
287	FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL V 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,22
288	FICHA DE REGULAÇÃO MÉDICA SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 16,93
289	FICHA CARTÃO PRONTUÁRIO, CARTOLINA 180G, JOGO COM FICHA F-32 E CARTÃO F-16	1.904	Jogo	Rs 0,73
290	FICHAS DIVERSAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,54
291	FOLDER EDUCATIVO - DST - PAPEL COUCHÊ 180G COM DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT FORMATO 08	5.600	Unidade	Rs 0,32
292	FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G ACABAMENTO REFILAD	4.704	Unidade	Rs 0,55
293	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	Rs 0,68
294	FOLHA DE INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,85
295	FORMULÁRIO VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,53
296	FORMULÁRIO ACS/RECEPCIONISTA -COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,68
297	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA CONTROLE ATENDIMENTO, OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 17,16
298	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,84
299	FORMULÁRIO DE AGENDAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,45
300	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO CTA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	Rs 16,84
301	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRAS LAB. SUSP. DE HEPATITE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,13



		Rubrica:		
302	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,45
303	FORMULÁRIO DE TESTE RÁPIDO PARA ANTICORPOS SARS-COV-2 V. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 16,59
304	FORMULÁRIO ENFERMAGEM-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,30
305	FORMULÁRIO MÉDICO - FLUXO DO FAST-TRACK PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - FLUXO RÁPIDO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 16,90
306	FORMULÁRIO MÉDICO-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,79
307	FORMULÁRIO SISVAN FORMATO 08 C/100FLS	560	Bloco	Rs 17,61
308	FORMULÁRIO TEC. ENFERMAGEM-COVID, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,01
309	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 18,22
310	FREQUÊNCIA INDIVIDUAL SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0. C/100FLS	112	Bloco	Rs 16,84
311	GUIA DE TRANSF. HANSENÍASE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 15,84
312	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,09
313	INTERDITADO (SUPERVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) - EM PAPEL ADESIVO, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Unidade	Rs 0,59
314	INVESTIGAÇÃO HANSENÍASE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,81
315	ITINERÁRIO DE TRABALHO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	Rs 15,87
316	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	112	Bloco	Rs 18,27
317	LAUDO AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR-AIH, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,84
318	LAUDO DE SOLICITAÇÃO AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,35
319	LAUDO DE TESTE RÁPIDO DE RESULTADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,02
320	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (LM), FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	Rs 15,60
321	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - APAC FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,14
322	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,00
323	MAPA DE AGENDAMENTO DE CONSULTA AMBULATORIAL, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,89
324	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,68
325	MAPA DE CONSULTA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	Rs 16,57
326	MAPA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DA MEDICAÇÃO DE HIPERTENSÃO DE DIABETES - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,09
327	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 17,49
328	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	Rs 16,41
329	MAPA DE INSUMO FAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 17,39
330	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 16,82
331	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO-SISVAN, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,24
332	MAPA DIÁRIO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,66
333	MAPA PARA MARCAÇÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,57
334	MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 C/100FLS	112	Bloco	Rs 16,78



335	MAPA DE CONSULTA - FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 16,58
336	MAPA DIÁRIO DE OCORRÊNCIAS SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 17,93
337	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO I SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 16,93
338	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO II SAMU - FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 17,38
339	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTOS OFFSET. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 16,30
340	MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,47
341	MARCAÇÃO DE CONSULTA-TFD, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,56
342	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,19
343	MONIT. DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 16,71
344	MONITORAMENTO DA COLETA DO MATERIAL DO COLO DO ÚTERO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 15,46
345	MOVIMENTO MENSAL IAP. 75G FORMATO 08, 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 16,25
346	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA COM NUMERAÇÃO - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	56	Bloco	RS 17,23
347	NOTIFICAÇÃO DE COLETA DE EXAMES CITO PATOLÓGICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,12
348	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - PAPEL SUPER BOND 56GR M², FORMATO 24, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 50X1	560	Bloco	RS 21,15
349	NOTIFICAÇÃO RECEITA ESPECIAL RETINO IDES SISTÊMICOS FORMULÁRIO 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 56 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	RS 8,59
350	PAINEL DIGITAL EM LONA 440 GR	112	M2	RS 130,00
351	PANFLETO DA VACINA ANTIRRÁBICA, FORMADO 16 PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4	11.200	Unidade	RS 0,32
352	PANFLETO FORMATO 16 CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	28.000	Unidade	RS 0,29
353	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,00
354	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 16,09
355	PLANILHA BUSCA ATIV SEMANAIS FONTES NOTI FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 15,88
356	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO. OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 16,00
357	PROCEDIMENTO BÁSICO DE ODONTOLOGIA - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	RS 16,06
358	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 17,22
359	PROGRAMA MUNICIPAL DE CONT. LEISHMANIOSE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,44
360	PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,79
361	PROGRAMA PREVENTIVO - CONTROLE DE APLICAÇÃO DE FLUÓR - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE. C/100FLS	56	Bloco	RS 17,00
362	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 17,82
363	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	56	Bloco	RS 17,30
364	PROTÓCOLO DE ATENDIMENTO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - PAPEL OFFSET 180GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO FRENTE	5.600	Unidade	RS 0,55
365	PROTÓCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FORMATO 08, OFFSET. 180G .	504	Unidade	RS 0,58
366	RAAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,95
367	RECEITA B, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 8,18
368	RECEITUÁRIO AZUL, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 10,56



		Rubrica:		
369	RECEITUÁRIO COMUM - PAPEL 75GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO FRENTE, 4X1, C/100FLS	2.800	Bloco	Rs 8,49
370	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	Rs 12,33
371	RECEITUÁRIO CONTROLE INTERNO DOS MEDICAMENTOS PORTARIA N°344/98, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 12,45
372	RECEITUÁRIO DE ENTORPECENTES F-16 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 11,35
373	RECEITUÁRIO ESPECIAL - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL OFFSET. 72GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BOND AZUL FORMATO 16.	560	Bloco	Rs 11,19
374	RECEITUÁRIO FORMATO 16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	2.800	Bloco	Rs 7,87
375	RECEITUÁRIO OFTALMOLÓGICO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 7,89
376	RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	112	Bloco	Rs 11,28
377	RECEITUÁRIO, FORMATO 16, OFFSET. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	2.240	Bloco	Rs 8,24
378	RECIBO TIMBRO. ESPECIFICAÇÕES: MED. FORMATO 16 01 VIA, 01 COR PAPEL OFFSET 75G, C/100FLS	112	Bloco	Rs 8,32
379	REGISTRO DE DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1COR FRENTE E VERSO, C/100FLS	280	Bloco	Rs 17,35
380	REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 16,28
381	REGISTRO DIÁRIO ITINERÁRIO DE TRABALHO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,13
382	REGISTRO DO VACINADO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 18,14
383	REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,74
384	REGULAÇÃO MÉDICA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 15,45
385	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 16,73
386	RELATÓRIO PMA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,99
387	RELATÓRIO PMA4 OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 16,45
388	RELATÓRIO SSA-2 - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO C/100FLS	112	Bloco	Rs 16,84
389	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	112	Bloco	Rs 17,58
390	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	Rs 15,05
391	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E IMAGENS, F-16, OFFSET. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100 FOLHAS	1.120	Bloco	Rs 7,25
392	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F-16, OFFSET. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100FLS	2.800	Bloco	Rs 6,79
393	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, FORMATO 16, PAPEL OFFSET 75G C/100FLS	560	Bloco	Rs 6,99
394	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X4 C/100FLS	112	Bloco	Rs 18,22
395	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	Rs 17,77
396	RESUMO MENSAL PARA CRIANÇA - PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	Rs 15,83
397	RESUMO SEMANAL MICROSCOPISTA DE LÂMINAS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 16,65
398	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	Rs 15,39
399	SAE-CONTROLE DE FORNECIMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,00
400	SAMU 192-PLANTÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 17,73
401	SINAN-AIDS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 18,25
402	SINAN-HEPATITES VIRAIS, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	Rs 18,06
403	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA A OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	Rs 15,55



		Rubrica:		
404	SIVEP, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,51
405	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PAPEL 72GR M², FORMATO 16, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	2.800	Bloco	RS 7,93
406	SOLICITAÇÃO DE LEITO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,29
407	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,37
408	SOLICITAÇÃO DE SANGUE/HEMOCOMPONENTE, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,24
409	SOLICITAÇÃO DIÁRIA DE ACOMPANHAMENTO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,36
410	SUMARIO DE URINA - EAS - PAPEL 75GR M², FORMATO 16, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1 C/100FLS	1.120	Bloco	RS 7,62
411	SUS- CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 17,93
412	TERMO DE (APREENSÃO, E INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO CAUTELAR E DEVOLUÇÃO - MOD. 50X3CM, 1ª VIA PAPEL 72GR M², 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPER BOND 56GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1COR FRENTE MOD. 100X1 C/100FLS	112	Bloco	RS 15,46
413	TERMO DE APREENSÃO - MOD. 50X3, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M², 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPERPONDE 56GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR, C/100FLS	56	Bloco	RS 17,26
414	TERMO DE COMPROMISSO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP 63GR M², 2ª VIA PAPEL SUPER BOND 56GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR C/100FLS	56	Bloco	RS 17,60
415	TERMO DE CONSENTIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EUTANÁSIA, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 15,42
416	TERMO DE FISCALIZAÇÃO NUMERADO - MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR M², 2ª VIA SUPER BOND 56GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	56	Bloco	RS 15,79
417	TERMO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 50X4 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO C/100FLS	112	Bloco	RS 15,70
418	TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL OFFSET 75 GR, 2ª VIA PAPEL SUPER BOND 56GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR	56	Bloco	RS 15,75
419	TERMO DE INTIMAÇÃO NUMERADO - MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR, 2ª VIA SUPER BOND 56GR M², FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Bloco	RS 17,81
420	TERMO DE NOT. DE CÃO POSITIVO P/LEISHMANIOSE VISC. CANINA, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,07
421	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 16,39
422	TERMO DE COLETA DE AMOSTRA FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 17,79
423	TERMO DE COMPROMISSO, FORMATO 08, COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 15,52
424	TERMO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 50X2 VIAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	112	Bloco	RS 17,60
425	TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS, 50X3 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 SUPER BOND AZUL E PAPEL JORNAL C/100FLS	112	Bloco	RS 16,36
426	TIPAGEM SANGUÍNEA - PAPEL 75GR M², FORMATO 16, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, C/100FLS	112	Bloco	RS 8,24
427	TROCA DE PLANTÕES, FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 COM 100 FOLHAS	112	Bloco	RS 17,21
428	TROCA DE PLANTÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 15,69
429	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTE E NÃO GESTANTES OFFSET. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 16,85
430	VENTAROLA FORMATO 06, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 275G ACABAMENTO CORTE E CORTE ESPECIAL.	2.800	Unidade	RS 0,99
431	VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 C/100FLS	112	Bloco	RS 18,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
432	ADESIVO PARA PASTA TAMANHO 16 CM, 4 CORES.	11.200	Unidade	RS 2,79
433	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	112	Bloco	RS 18,34
434	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M, IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT	56	Unidade	RS 107,84
435	BLOCO DE ANOTAÇÕES - COM 50 FLS. POLICROMIA FORMATO 08, OFFSET. 75G	560	Unidade	RS 7,32



			Rubrica	
436	BOLETIM DE SÉRIES FINAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, OFFSET. 180G	11.200	Unidade	RS 0,40
437	BOLETIM DE SÉRIES INICIAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, OFFSET. 180G	11.200	Unidade	RS 0,41
438	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, F-16, POLICROMIA, 4X1 OFFSET. 180G	5.600	Unidade	RS 0,40
439	BOLETIM EJA, F-16, OFFSET. 180G, POLICROMIA 4X1.	5.600	Unidade	RS 0,40
440	BOLETINS EJA, PAPEL 180GR M2, FORMATO 16, IMPRES. 1 COR FRENTE E VERSO	560	Unidade	RS 0,40
441	BOLETINS ENSINO FUNDAM. SERIES FINAIS, PAPEL 180GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X1	11.200	Unidade	RS 0,38
442	BOLETINS ENSINO FUNDAM. SÉRIES INICIAIS, PAPEL 180GR, FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X1	11.200	Unidade	RS 0,40
443	CADASTRO DO ALUNO AP. F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	112	Bloco	RS 17,94
444	CAPA DE ATAS- PAPEL 90GR, FORMATO 04 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO	5.600	Unidade	RS 0,32
445	CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 08, PAPEL 180GR, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	11.200	Unidade	RS 0,86
446	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT	5.600	Unidade	RS 0,88
447	CARTÕES DIVERSOS-PAPEL COUCHE 180GR M2, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 4X	5.600	Unidade	RS 0,59
448	CERTIFICADO FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS)	5.600	Unidade	RS 0,49
449	CERTIFICADOS DO ENSINO FUNDAM. E EDUC. INFANTIL, PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COR	11.200	Unidade	RS 0,50
450	CONTROLE DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, FORMATO 08, COM IMPRESSÃO C/100FLS	112	Bloco	RS 17,94
451	CONTROLE DE MATRÍCULA OFFSET. 180G, F-02, POLICROMIA 4X1	5.600	Unidade	RS 1,80
452	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR	5.600	Unidade	RS 0,62
453	CRACHÁ FORMATO 16, C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	5.600	Unidade	RS 2,76
454	DECLARAÇÃO DO ALUNO, PAPEL OFFSET. 75, FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 16,30
455	DECLARAÇÕES DIVERSAS, PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	RS 18,05
456	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA MIOLOS 14 CADERNOS FORMATO 04, OFFSET.75G, CAPA COUCHÊ 230G, POLICROMIA 4X1.	560	Unidade	RS 25,37
457	DIÁRIOS DE CLASSE, EDUC. INFANTIL, MIOLO COM 6 FOLHAS, SENDO 5 FOLHAS NO FORMATO 04	560	Unidade	RS 15,21
458	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUNDAM. SERIES INICIAIS, MIOLO C/9 FOLHAS, SENDO 7 FOLHAS FORMATO 04	3.360	Unidade	RS 22,20
459	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8 FOLHAS, SENDO 3 FOLHAS FORMATO 04	3.360	Unidade	RS 18,84
460	DIPLOMAS DIVERSOS, PAPEL 180GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X1	5.600	Unidade	RS 0,62
461	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, OFFSET 180G, POLICROMIA 4X1	11.200	Unidade	RS 0,91
462	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, OFFSET 180G, POLICROMIA 4X1	11.200	Unidade	RS 0,91
463	ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4, ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	448	Unidade	RS 8,60
464	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO 24X34, IMPRESSÃO 4X0	5.600	Unidade	RS 1,51
465	FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	56	Unidade	RS 582,87
466	FICHA DE CADASTRO DO ALUNO DO CENSO ESCOLAR FORMATO 08 IMPRESSÕES 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 16,44
467	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR, F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1 C/100FLS	112	Bloco	RS 18,32
468	FICHA DE MATRÍCULA COLETIVA, OFFSET 75GR, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR C/100FLS	112	Bloco	RS 15,88
469	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR, F-08, OFFSET. 75G, POLICROMIA 4X1 C/100FLS	196	Bloco	RS 18,22
470	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL EDUC. INFANTIL, COM DIAGRAMAÇÃO, FORMATO 08 C/100FLS, OFFSET. 75G	112	Bloco	RS 16,68
471	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL I - 100 FLS, COM DIAGRAMAÇÃO, OFFSET. 75G, FORMATO 08 C/100FLS	112	Bloco	RS 16,83
472	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL II, OFFSET 75GR M2, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	RS 16,27
473	FICHAS INDIVIDUAIS DE FREQUÊNCIAS, PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRES. 1 COR C/100FLS	112	Bloco	RS 16,22
474	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODELOS)	22.400	Unidade	RS 0,61
475	FOLDER ALFABETIZAÇÃO F-08, COUCHÊ 115G, POLICROMIA 4X4,	11.200	Unidade	RS 0,60



		Rubrica:		
476	FOLHA DE RESUMO DE PONTO, F-08, OFFSET. 75G, 4X1 C/100FLS	112	Bloco	RS 17,25
477	FOLHAS DE RECIBOS-PAPEL 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	RS 17,91
478	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES, PAPEL OFFSET 75GR, FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE C/100FLS	112	Bloco	RS 17,14
479	FOTOCOPIAS MONOCOR, TAMANHO A4	224.000	Unidade	RS 0,23
480	MAPA DE MATRÍCULA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 18,04
481	OUTDOOR EM IMPRESSÃO DIGITAL TAM. 3 X 9 M LONA - SEMINÁRIOS, SEMANA PEDAGÓGICA, DIA DO PROFESSOR ETC.	56	Unidade	RS1.179,81
482	PASTA COM BOLSO IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G (5 MODELOS) COM LAMINAÇÃO	5.600	Unidade	RS 3,04
483	PASTAS PERSONALIZADAS, TAMANHO OFICIO (FECHADA), SANFONADA, IMPRESSÃO 4X4 PAPEL RECICLADO 240G	2.800	Unidade	RS 3,26
484	RECIBO DE RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO, PAPEL OFFSET 75 G, FORMATO 16 C/100FLS	112	Bloco	RS 7,42
485	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL EJA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 18,22
486	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 1º AO 5º ANO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 17,68
487	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 6º AO 9º ANO, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G C/100FLS	112	Bloco	RS 17,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
488	PANFLETO FORMATO 16, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O SCFV	5.600	Unidade	RS 0,30
489	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M, IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O SCFV	28	Unidade	RS 70,73
490	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL SCFV)	1.120	Unidade	RS 0,60
491	FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO- SCFV, PAPEL OFFSET 75GR M2 FORMATO 08, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	56	Bloco	RS 17,13
492	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO - SCFV FORMATO 08, 75 GR, COM 100 FLS	112	Bloco	RS 16,13
493	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRAS	1.120	Unidade	RS 0,84
494	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CRAS	5.600	Unidade	RS 0,63
495	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRAS	22	Unidade	RS 66,92
496	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CRAS)	5.600	Unidade	RS 0,60
497	CARTILHA DO CRAS FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	5.600	Unidade	RS 12,85
498	CONTROLE DE AGENDAMENTO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, COM 100 FLS	112	Bloco	RS 17,61
499	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 GR, COM 100 FLS	112	Bloco	RS 16,72
500	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CRAS FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 GR, COM 100 FLS	56	Bloco	RS 16,11
501	CERTIFICADO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS	2.800	Unidade	RS 0,84
502	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CRAS	2.800	Unidade	RS 1,98
503	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR	5.600	Unidade	RS 0,59
504	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO - CRAS FORMATO 08 CM, 75 GR	1.120	Unidade	RS 0,12
505	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CREAS	1.120	Unidade	RS 0,88
506	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CREAS	5.600	Unidade	RS 1,17
507	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CREAS	22	Unidade	RS 69,37
508	CARTILHA DO CREAS FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	2.800	Unidade	RS 8,04
509	CONTROLE DE AGENDAMENTO CREAS FORMATO 08, 85GR, COM 100FLS.	112	Bloco	RS 17,69
510	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CREAS FORMATO 08, 85 GR, COM 100FLS.	112	Bloco	RS 17,69
511	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO CREAS, FORMATO 08, 75 GR, COM 100FLS.	28	Bloco	RS 17,69



Item	Descrição	Rubrica:	Valor	
			Unidade	RS
512	CERTIFICADO TAM. FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CREAS	1.120	Unidade	RS 0,71
513	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CREAS	1.120	Unidade	RS 3,03
514	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO, CREAS TAM. 15X22CM 75 GR	11	Unidade	RS 0,59
515	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	1.120	Unidade	RS 0,97
516	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	RS 0,60
517	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	22	Unidade	RS 68,55
518	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA)	2.800	Unidade	RS 0,60
519	CARTILHA DO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA TAM. FORMATO 16, 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	1.120	Unidade	RS 7,82
520	CONTROLE DE AGENDAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 85 GR	112	Bloco	RS 16,97
521	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 85 GR	28	Bloco	RS 16,42
522	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 75 GR	56	Bloco	RS 17,14
523	CERTIFICADO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	RS 0,66
524	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	2.800	Unidade	RS 2,64
525	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	RS 17,89
526	CARTAZ FORMATO 04, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT	560	Unidade	RS 0,94
527	PANFLETO FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	RS 0,61
528	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES. DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT	22	Unidade	RS 75,10
529	FOLDER FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CREAS)	5.600	Unidade	RS 0,65
530	CARTILHA FORMATO 16, 8 PÁGS. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA	1.120	Unidade	RS 7,14
531	CONTROLE DE AGENDAMENTO FORMATO 08 CM, 85GR	112	Bloco	RS 16,76
532	MAPA DE ATEND. DIÁRIO FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	RS 16,80
533	CERTIFICADO FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS OFFSET 75 G	2.800	Unidade	RS 0,60
534	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES	2.800	Unidade	RS 2,52
535	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CADUNICO E BOLSA FAMÍLIA	1.120	Unidade	RS 2,59
536	PRONTUÁRIO SUAS, FORMATO 08, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56 PÁGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO	560	Unidade	RS 45,19
537	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 08 CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE	112	Bloco	RS 17,57
538	CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA A SEMAS	560	Unidade	RS 2,44
539	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	RS 16,12
540	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 08 CM, 75 GR	112	Bloco	RS 16,51
541	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE C/ 86 PÁG. 20X15 CM E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, VERNIZ DE PROTEÇÃO, PAPEL AP 90G 4 CORES	2.800	Unidade	RS 7,80
542	INFORMATIVO INSTITUCIONAL C/08PAG.IMPRESS 4X4 CORES COUCHÊ 170G TAMANHO 0,31X0,46 DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	2.800	Unidade	RS 7,70
543	FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT	34	Unidade	RS 580,00
544	FORMULÁRIO SUPLEMENTAR 1 - COM 03 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CORES 4X4, ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	2.240	Unidade	RS 17,90
545	FORMULÁRIO AVULSO 2 - COM 3 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO COUCHE 90G, CORES 4X4 ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	2.240	Unidade	RS 16,61
546	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI (PROGRAMA ERRADICAÇÃO TRABALHO INFANTIL), AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	112	Bloco	RS 15,73
547	FICHA DO PETI, F-08, AP. 180G, 1X1 COR	2.800	Unidade	RS 0,61



Item	Descrição	Rubrica:	Unidade	Valor
548	TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 15,99
549	ACOMPANHAMENTO SAUDE MENTAL CAPS, FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 15,69
550	MAPA DIÁRIO DE REFEIÇÕES CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 15,43
551	COMUNICADO ALTA DE TRATAMENTO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 17,93
552	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 16,90
553	EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 15,72
554	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 16,85
555	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL BPI CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 16,15
556	RELAÇÃO DE PACIENTES INSCRITO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL OFFSET 75 G	112	Bloco	RS 15,68
557	PLANO TERAPÊUTICO CAPS FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AUTO COPIATIVO.	112	Bloco	RS 16,91
558	FORMULÁRIO RECLAMAÇÃO FORMATO 08, PAPEL OFFSET 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	112	Bloco	RS 17,10
559	FORMULÁRIOS BPC. BOLSA FAMÍLIA FORMATO 8, PAPEL 75G 4X0	112	Bloco	RS 15,47
560	ADESIVOS PARA CARROS, TAMANHOS DIVERSOS.	112	M2	RS 71,06
561	ESTATUTO DO IDOSO FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	RS 14,80
562	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	RS 11,96
563	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90G, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180G	1.120	Unidade	RS 11,97

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB. GERENCIADOR. GRAFICA DIMENSAO & SERVICOS LTDA. CNPJ n.º 63.583.512/0001-48. EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO. CPF n.º 237.249.353-15. C. I. n.º 2150192-0 SSP/MA. Proprietário. DETENTORA. Bacabal/MA, 26 de julho de 2022.

Código identificador:

905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cddb8c6babd4eb1dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595f138f5d0bd7b

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202213050102/2022. PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 130501/2022. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. ALAN AMORIM NASCIMENTO, nomeado através da Portaria n.º 72/2022, conforme doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.º 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.º 42.749.162/0001-77, sediada na Rua Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr. PAULO VINICIUS RIBEIRO SANTOS VALE sob CPF n.º 027.812.403-89 e C. I. n.º 0248209920037 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 035/2022-SRP. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA	
CNPJ n.º 42.749.162/0001-77	Telefone/Fax: (98) 99140-8881
Endereço: Rua Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA	E-mail: pvrxempreendimentos@gmail.com

QUADRO 2 - OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.
------	-----------	--------	-------	------------

